

I.A. - TABLEAU DE SYNTHESE DU BILAN DES ACTIFS ET PASSIFS
(CLASSES 1 A 5)

A présenter annuellement par les entités soumises au plan comptable conformément à l'article 17 de l'A.R. fixant le plan comptable

- NB a) Les réductions de valeurs d'actif non actées individuellement et qui constituent des postes créditeurs (150 à 159) sont portées globalement en fin de période en négatif à la suite des rubriques d'actif concernées et ce conformément au P.C.G.
b) Les créances et les dettes entre les services d'une même entité comptable (160 à 169) qui doivent au total se compenser ne sont pas reprises au bilan, étant consolidées en fin de période conformément au P.C.G.
c) Les rubriques sont comptablement à développer par les Services de l'Etat fédéral en fonction des sous-rubriques et comptes prévus par le Plan comptable.

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
	ACTIFS IMMOBILISES (valeurs nettes et réévaluées, s'il y a lieu)				FONDS PROPRES		
	Frais d'établissement - immobilisations incorporelles				Actif net ou Avoir social Passif net (-) (situation en fin de période)		
201	Frais d'établissement	0,00 €	0,00 €	101	Actif net ou Avoir social de l'entité	169.817,92 €	0,00 €
202	Immobilisations incorporelles	1.034.948,15 €	470.767,41 €	102	Actif net de l'entité comptable : Entreprise d'Etat	0,00 €	0,00 €
		1.034.948,15 €	470.767,41 €				
				108 (nég)	Passif net de l'entité comptable (à présenter en négatif au passif du Bilan)	0,00 €	-276.417,41 €
				109	Actif net : démarrage de la comptabilité général	0,00 €	0,00 €
				110	Plus-values de réévaluation	0,00 €	0,00 €
						169.817,92 €	-276.417,41 €
					Fonds propres affectés		
				120	Fonds propres affectés (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
	Terrains et Bâtiments			121	Fonds propres affectés (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
210	Bâtiments en construction	0,00 €	0,00 €	122	Fonds propres affectés (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
220	Terrains de bâtiments	0,00 €	0,00 €	123	Fonds propres affectés (à ventiler en fonction de leur nature)	45.066.033,39 €	40.288.931,22 €
221	Terrains d'infrastructures de génie civil	0,00 €	0,00 €	124	Fonds propres affectés (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
222	Terrains non bâtis	0,00 €	0,00 €	125	Fonds propres affectés (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
223	Bâtiments (non compris les terrains sur lesquels ils sont érigés)	0,00 €	0,00 €	126	Fonds propres affectés (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
224	Terrains et construction juridiquement non dissociables	0,00 €	0,00 €	127	Fonds propres affectés (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
228	Plantations, cultures et autres aménagements de terrains non repris à la rubrique 222	0,00 €	0,00 €	128	Fonds propres affectés (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
229	Terrains et bâtiments désaffectés (à réaliser financièrement ou à détruire)	0,00 €	0,00 €	129	Fonds propres affectés (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
		0,00 €	0,00 €			45.066.033,39 €	40.288.931,22 €

TIME: déc-24

ENTITE: ARES

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
					Fonds sociaux en faveur du personnel		
				130	Fonds sociaux en faveur du personnel (à ventiler en fonction de leur nature	0,00 €	0,00 €
				131	Fonds sociaux en faveur du personnel (à ventiler en fonction de leur nature	0,00 €	0,00 €
				132	Fonds sociaux en faveur du personnel (à ventiler en fonction de leur nature	0,00 €	0,00 €
				133	Fonds sociaux en faveur du personnel (à ventiler en fonction de leur nature	0,00 €	0,00 €
				134	Fonds sociaux en faveur du personnel (à ventiler en fonction de leur nature	0,00 €	0,00 €
				135	Fonds sociaux en faveur du personnel (à ventiler en fonction de leur nature	0,00 €	0,00 €
230	Installations, machines et outillage d'exploitation	0,00 €	0,00 €	136	Fonds sociaux en faveur du personnel (à ventiler en fonction de leur nature	0,00 €	0,00 €
231	Machines d'exploitation	0,00 €	0,00 €	137	Fonds sociaux en faveur du personnel (à ventiler en fonction de leur nature	0,00 €	0,00 €
232	Outillage d'exploitaion	0,00 €	0,00 €	138	Fonds sociaux en faveur du personnel (à ventiler en fonction de leur nature	0,00 €	0,00 €
239	Installations, machines et outillage d'exploitation désaffectés (à réaliser financièrement ou à détruire	0,00 €	0,00 €	129	Fonds sociaux en faveur du personnel (à ventiler en fonction de leur nature	0,00 €	0,00 €
		0,00 €	0,00 €			0,00 €	0,00 €
					TOTAL FONDS PROPRES	45.235.851,31 €	40.012.513,81 €
	Mobilier et matériel - Animaux et végétaux				PROVISIONS POUR CHARGES A VENIR		
240	Matériel roulant	0,00 €	0,00 €	140	Provisions pour charges à venir (à ventiler en fonction de leur nature)	168.930,00 €	171.510,00 €
241	Matériel navigant	0,00 €	0,00 €	141	Provisions pour charges à venir (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
242	Matériel volant	0,00 €	0,00 €	142	Provisions pour charges à venir (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
243	Matériel informatique et télématique	38.634,65 €	83.192,07 €	143	Provisions pour charges à venir (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
244	Mobilier, matériel et machines de bureau	7.489,16 €	5.860,35 €	144	Provisions pour charges à venir (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
245*	Autres mobiliers et matériels (y compris ceux de protection mis en services dans les services autres que ceux des froces armées)	9.319,98 €	16.125,12 €	145	Provisions pour charges à venir (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
246	Outillages de bibliothèque	0,00 €	0,00 €	146	Provisions pour charges à venir (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
247	Objets et œuvres d'art, matériel et instruments rares	0,00 €	0,00 €	147	Provisions pour charges à venir (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
248	Animaux et végétaux	0,00 €	0,00 €	148	Provisions pour charges à venir (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
249	Actifs mobiliers corporels non encore mis en service	0,00 €	0,00 €	148	Provisions pour charges à venir (à ventiler en fonction de leur nature)	0,00 €	0,00 €
		55.443,79 €	105.177,54 €		TOAL PROVISIONS POUR CHARGES A VENIR	168.930,00 €	171.510,00 €

Rubrique Comptes pris en compte
245* 2150

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
	Immobilisations corporelles détenues en Location						
	Financement et autres droits réels que de propriété						
250	Terrains et bâtiments	0,00 €	0,00 €				
251	Installations d'exploitation	0,00 €	0,00 €				
252	Machines et outillage d'exploitation	0,00 €	0,00 €				
253	Mobilier et matériel	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €				
	Ouvrages de génie civil						
260	Autoroutes, routes et pistes cyclables	0,00 €	0,00 €				
261	Champs d'aviation	0,00 €	0,00 €				
262	Canaux, fleuves et rivières navigables ou non	0,00 €	0,00 €				
263	Barrages	0,00 €	0,00 €				
264	Infrastructures portuaires	0,00 €	0,00 €				
265	Infrastructures de transports publics (infrastructures de métros, prémétros et tramways et autres transports dont l'entité comptable est propriétaire)	0,00 €	0,00 €				
266	Stations d'épuration des eaux usées (infrastructures dont l'entité comptable est propriétaire)	0,00 €	0,00 €				
267	Défenses côtières et chenaux de navigation - Réseaux de navigation	0,00 €	0,00 €				
268	Autres infrastructures (Oléoduc, etc.)	0,00 €	0,00 €				
269	Ouvrages de génie civil désaffectés (à réaliser financièrement ou à détruire)	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €				
	Immobilisations corporelles en cours						
213	Installations d'exploitation en construction	0,00 €	0,00 €				
215	Frais d'agencement et d'aménagement de biens immeubles propres en cours	0,00 €	0,00 €				
216	Travaux en cours - Ouvrages de génie civil	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €				

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
	Immobilisations financiers						
270	Participations totales dans des entreprises résidentes	0,00 €	0,00 €				
271	Participations majoritaires (50% et +) dans des entreprises résidentes	0,00 €	0,00 €				
272	Participations minoritaires dans des entreprises résidentes	0,00 €	0,00 €				
273	Participations dans des entreprises non résidentes (non reprises au 274)	0,00 €	0,00 €				
274	Participations dans des Organismes internationaux donc l'entité est membre	0,00 €	0,00 €				
275	Créances pouvant être assimilées à des participations	0,00 €	0,00 €				
276	Immobilisé financier monétaire	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €				
	TOTAL ACTIFS IMMOBILISES	1.090.391,94 €	575.944,95 €				

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
	<u>CREANCES AU SEIN DE L'ENTITE COMPTABLE</u>				<u>DETTES AU SEIN DE L'ENTITE COMPTABLE</u>		
161	Prêts et avances consentis des Départements, Services, etc. de l'entité comptable à d'autres Départements, Services, etc. de l'entité comptable (autres que soldes débiteurs en compte courant)	0,00 €	0,00 €	162	Emprunts et avances obtenus par des Départements , Services, etc. de l'entité comptable auprès d'autres Départements, Services, etc. de l'entité comptable (autres que soldes créditeurs en compte courant)	0,00 €	0,00 €
163	Comptes courants normalement débiteurs des Départements, Services, etc. pour des opérations avec d'autres Départements, Services, etc. de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	164	Comptes courants normalement créditeurs des Départements, Services, etc. pour des opérations avec d'autres Départements, Services, etc. de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €
	<u>TOTAL CREANCES AU SEIN DE L'ENTITE COMPTABLE</u>	0,00 €	0,00 €		<u>TOTAL DETTES AU SEIN DE L'ENTITE COMPTABLE</u>	0,00 €	0,00 €
	<u>CREANCES A PLUS D'UN AN D'ECHEANCE</u>				<u>DETTES A PLUS D'UN AN D'ECHEANCE</u>		
	Titres d'emprunts à plus d'un d'échéance émis par des tiers ou par l'entité elle-même				Emprunts à plus d'un an d'échéance émis ou repris par l'entité comptable		
280	Titres d'emprunts publics à plus d'un an d'échéance émis par le Pouvoir fédéral et les O.A.P. qui en relèvent (y compris ceux d'emprunts perpétuels)	0,00 €	0,00 €	170	Emprunts perpétuels	0,00 €	0,00 €
281	Titres d'emprunts publics à plus d'un an d'échéance émis par les Communautés et Régions et par les O.A.P. qui en relèvent	0,00 €	0,00 €	171	OLOS à plus d'un an d'échéance en EUROS	0,00 €	0,00 €
282	Titres d'emprunts à plus d'un an d'échéance émis par des tiers non soumis au P.C.G.	0,00 €	0,00 €	172	Emprunts publics à plus d'un an d'échéance autres qu'OLO en EUROS	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €		173	Emprunts à plus d'un an d'échéance contractés en une devise étrangère et dont le risque de change n'est pas couvert par une opération sur dérivés (E.S.C.)	0,00 €	0,00 €
				174	Emprunts à plus d'un an d'échéance contractés en une devise étrangère mais dont le risque de change par rapport à l'EURO est couvert par un dérivé (E.C.E.)	0,00 €	0,00 €
				175	Emprunts à plus d'un an d'échéance contractés en une devise étrangère mais dont le risque de change par rapport à cette devise est couvert par un dérivé contracté dans une autre devise étrangère (F.C.D.)	0,00 €	0,00 €
				176	Emprunts privés à plus d'un an d'échéance contractés en EUROS auprès de tiers non soumis au PCG	0,00 €	0,00 €
				177	Bons du trésor à échéance intermédiaire émis en contrepartie de la participation de l'Etat belge dans le capital d'organismes internationaux dont il est membre (B.T.O.I)	0,00 €	0,00 €

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
				178	Dettes émises par Organismes Publics distincts de de l'Etat fédéral mais dont les charges incombent à l'Etat fédéral sous forme de subventions	0,00 €	0,00 €
						0,00 €	0,00 €
	Autres créances à plus d'un an d'échéance sur des tiers non soumis au P.C.G.				Autres dettes à plus d'un an d'échéance envers des tiers non soumis au P.C.G.		
283	Prêts hypothécaires à des tiers non soumis au PCG, à plus d'un an d'échéance	0,00 €	0,00 €	182	Dettes en principal en EUROS en matière de Location-Financement et Droits similaires à plus d'un an d'échéance	0,00 €	0,00 €
284	Avances budgétaires à plus d'un an d'échéance à des tiers non soumis au PCG	0,00 €	0,00 €	184	Dettes à plus d'un an d'échéance en EUROS à la suite d'achats de biens et services à des tiers non soumis au PCG	0,00 €	0,00 €
152	Moins R.V. en matière d'avances budgétaires à plus d'un an d'échéance	0,00 €	0,00 €				
285	Créances à plus d'un an d'échéance à la suite de la livraison de biens et services des tiers non soumis au PCG			185	Dettes à plus d'un an d'échéance en devises étrangères à la suite d'achats de biens et services à des tiers non soumis au PCG (DAD)	0,00 €	0,00 €
150	Moins Réductions de valeurs (R.V.) en matière de créances à plus d'un an d'échéance à la suite de la livraison de biens et services	0,00 €	0,00 €				
286	Etablissements de crédit - Avoir sur comptes bancaires à plus d'un an d'échéance (autres que ceux bloqués pour cautionnements - voir 288) en Belgique et à l'Etranger	0,00 €	0,00 €	186	Dettes à plus d'un an d'échéance autres que précitées en EUROS (ADE) envers des tiers non soumis au PCG (à l'exclusion des dettes résultant d'emprunts privés bilatéraux)	0,00 €	0,00 €
287	Autres prêts et créances que précitées à plus d'un an d'échéance dus par des tiers non soumis au PCG	0,00 €	0,00 €	187	Dettes à plus d'un an d'échéance autres que précitées en une devise étrangère (ADD) envers des tiers non soumis au PCG (à l'exclusion des dettes résultant d'emprunts privés bilatéraux)	0,00 €	0,00 €
153	Moins R.V. en matière de créances à plus d'un an d'échéance	0,00 €	0,00 €			0,00 €	0,00 €
288	Cautionnements, consignations et autres dépôts à échéance à plus d'un an ou indéterminée versés en numéraire par l'entité comptable à des tiers non soumis au PCG et Cautionnements à échéance à plus d'un an ou indéterminée constitués par des comptes bancaires bloqués de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	188	Cautionnements, consignations et autres dépôts à échéance à plus d'un an ou indéterminée versés en numéraire par des tiers non soumis au PCG	0,00 €	0,00 €
289	Titres déposés auprès de la Caisse des Dépôts et Consignations	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €			0,00 €	0,00 €

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
	Autres créances à plus d'un an d'échéance sur des tiers soumis au P.C.G.				Autres dettes à plus d'un an d'échéance envers des tiers soumis au P.C.G.		
290	Créances à la suite d'emprunts privés à plus d'un an d'échéance contractés auprès de l'entité comptable par des tiers soumis au PCG du même groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	190	Emprunts privés à plus d'un an d'échéance contractés auprès de tiers soumis au PCG du même groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €
291	Créances à la suite d'emprunts privés à plus d'un an d'échéance contractés auprès de l'entité comptable par des tiers soumis au PCG d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	191	Emprunts privés à plus d'un an d'échéance contractés auprès de tiers soumis au PCG d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €
292	Avances budgétaires à plus d'un an d'échéance octroyées par l'entité comptable à des tiers soumis au PCG du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	192	Dettes à la suite d'avances budgétaires à plus d'un an d'échéance octroyées par des tiers soumis au PCG du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable		
293	Avances budgétaires à plus d'un an d'échéance octroyées par l'entité comptable à des tiers soumis au PCG d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable			193	Dettes à la suite d'avances budgétaires à plus d'un an d'échéance octroyées par des tiers soumis au PCG d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €
294	Créances à plus d'un an d'échéance à la suite de la livraison de biens et services à des tiers soumis au PCG du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	194	Dettes à plus d'un an d'échéance suite à l'achat de biens et services à des tiers soumis au PCG du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable		
295	Créances à plus d'un an d'échéance à la suite de la livraison de biens et services à des tiers soumis au PCG d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	195	Dettes à plus d'un an d'échéance suite à l'achat de biens et services envers des tiers soumis au PCG d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €
296	Autres prêts et créances que précités à plus d'un an d'échéance dus par des tiers soumis au PCG du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	196	Autres dettes que précitées à plus d'un an d'échéance envers des tiers soumis au PCG du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €
297	Autres prêts et créances que précités à plus d'un an d'échéance dus par des tiers soumis au PCG d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	197	Autres dettes que précitées à plus d'un an d'échéance envers des tiers soumis au PCG d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €
298	Cautionnements, consignations et autres dépôts à échéance à plus d'un an ou indéterminée versés en numéraire par l'entité comptable à des tiers soumis au PCG du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	198	Cautionnements, consignations et autres dépôts à échéance à plus d'un an ou indéterminée de tiers soumis au PCG du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, versés en numéraire	0,00 €	0,00 €

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
299	Cautionnements, consignations et autres dépôts à échéance à plus d'un an ou indéterminée versés en numéraire par l'entité comptable à des tiers soumis au P.C.G. d'un autre Group institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	199	Cautionnements, consignations et autres dépôts à échéance à plus d'un an ou indéterminée de tiers soumis au P.C.G. d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, versés en numéraire		
		0,00 €	0,00 €			0,00 €	0,00 €
	TOTAL CREANCES A PLUS D'UN AN D'ECHEANCE	0,00 €	0,00 €		TOTAL DETTES A PLUS D'UN AN D'ECHEANCE	0,00 €	0,00 €
	STOCKS DE FABRICATION ET AUTRES STOCKS	0,00 €	0,00 €				
	Stocks de matières premières pour fabrication						
300	Stocks de matières premières pour fabrication	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €				
	Stocks de fournitures pour fabrication						
310	Stocks de fournitures pour fabrication	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €				
	En-cours de fabrication						
320	En-cours de fabrication	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €				
	Stocks de produits finis fabriqués						
330	Stocks de produits finis fabriqués	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €				
	Stocks de marchandises acquises en vue de leur revente						
340	Stocks de marchandises acquises en vue de leur revente	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €				
	Stocks de produits énergétiques de consommation						
350	Stocks de mazout de chauffage	0,00 €	0,00 €				
354	Stocks de charbon, coke, lignite et autres combustibles de chauffage	0,00 €	0,00 €				
355	Stocks d'essence pour moyens de transport	0,00 €	0,00 €				
356	Stocks de mazout pour moyen de transport	0,00 €	0,00 €				
357	Stocks de L.P.G. pour moyen de transport	0,00 €	0,00 €				
358	Stocks d'autres combustibles pour moyens de transport (kérosène, etc.)	0,00 €	0,00 €				
359	Stocks de produits énergétiques de consommation, non ventilés	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €				
	Stocks de biens de consommation d'armement ou considérés comme tels						
360	Stocks d'armes de destruction - Forces armées (y compris supports matériels de transport, de lancement et de largage)	0,00 €	0,00 €				
361	Stocks de munitions - Forces armées	0,00 €	0,00 €				
362	Stocks de pièces de rechange (pour armes de destruction) - Forces armées	0,00 €	0,00 €				

TIME: déc-24

ENTITE:

ARES

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
363	Stocks dde petit outillage de nature militaire (prix de facture inférieur à 500 euros) - Forces armées	0,00 €	0,00 €				
364	Stocks de munitions - Police fédérale	0,00 €	0,00 €				
365	Stocks de pièces de rechange (pour armes de protection) - Police fédérale	0,00 €	0,00 €				
366	Stocks dde petit outillage de nature militaire (prix de facture inférieur à 500 euros) - Police fédérale	0,00 €	0,00 €				
367	Stocks de munitions - Autres service	0,00 €	0,00 €				
368	Stocks de pièces de rechange (pour armes de protection) - Autres services	0,00 €	0,00 €				
369	Stocks dde petit outillage de nature militaire (prix de facture inférieur à 500 euros) - Autres services	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €				
	<u>Stocks de biens de consommation destinés aux ménages au titre de prestations sociales en natures</u>						
370	Stocks de produits pharmaceutiques destinés directement aux victimes militaires et civiles de guerres et d'événements politiques	0,00 €	0,00 €				
371	Stocks de produits pharmaceutiques destinés directement aux handicapés	0,00 €	0,00 €				
373	Stocks de prothèses et autres appareillages destinés directement aux victimes militaires et civiles de guerres et d'événements politiques	0,00 €	0,00 €				
374	Stocks de prothèses et autres appareillages destinés directement aux handicapés	0,00 €	0,00 €				
376	Stocks de fournitures diverses destinés à la formation professionnelle des adultes	0,00 €	0,00 €				
378	Autress stocks de consommation destinés à l'octroi de prestations sociales en nature	0,00 €	0,00 €				
379	Stocks de consommation destinés à l'octroi de prestations sociales en nature, non ventilés	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €				
	Stocks fournitures de bureau						
390	Stocks fourniture de bureau	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €				
	TOTAL STOCKS DE FABRICATION ET AUTRES STOCKS	0,00 €	0,00 €				

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
	CREANCES A UN AN AU PLUS D'ECHEANCE				DETTES A UN AN AU PLUS D'ECHEANCE		
	(autres que placements financiers)				(autres qu'emprunts financiers)		
	Créances à un an au plus d'échéance sur des tiers non soumis au P.C.G. (y compris toutefois les créances sur des tiers soumis au P.C.G., à la suite d'imposition fiscales propres				Dettes à un an au plus d'échéance envers des tiers non soumis au P.C.G. (y compris toutefois des dettes fiscales propres de l'entité comptable		
400	Créances à un an au plus d'échéance à la suite de la livraison de biens et services à des tiers non soumis au P.C.G.	1.084.136,45 €	537.119,31 €	440	Dettes à un an au plus d'échéance suite à l'achat de biens et services à des tiers non soumis au P.C.G.	6.674.583,30 €	8.079.308,95 €
440	Fournisseurs débiteurs	249,76 €					
151	moins R.V. en matière de créances à un an au plus d'échéance à la suite de la livraison de biens et services	0,00 €	0,00 €				
401	Créances fiscales sur des tiers non soumis au P.C.G. (y compris toutefois celles des tiers soumis au P.C.G. à la suite d'imposition fiscale propre)	0,00 €	0,00 €	441	Dettes fiscales envers des tiers non soumis au P.C.G. - Impôts et taxes à rembourser aux contribuables	0,00 €	0,00 €
154	moins R.V. en matière de créances fiscales	0,00 €	0,00 €				
402	Créances en matière de rémunérations directes et indirectes du personnel et de personnes attachées à l'entité	0,00 €	0,00 €	442	Autres dettes fiscales envers des tiers non soumis au P.C.G. - impôts et taxes perçus pour compte desdits tiers	2.985,79 €	0,00 €
403	Avances budgétaires à un an au plus d'échéance à des tiers non soumis au P.C.G.	0,00 €	0,00 €	443	Dettes fiscales propres - Précomptes immobilier et mobilier et autres dettes fiscales propres	0,00 €	0,00 €
155	moins R.V. en matière d'avances budgétaires à un an au plus d'échéance	0,00 €	0,00 €				
404	Avances de trésoreries à des tiers non soumis au P.C.G.	0,00 €	0,00 €	444	Dettes en matière de rémunérations directes et indirectes du personnel attachées à l'entité comptable	349.748,50 €	344.138,39 €
156	moins R.V. en matière de trésorerie	0,00 €	0,00 €				
407	Créances résultants des déficits des comptes publics à recouvrer	0,00 €	0,00 €	445	Dettes découlant du services financier des emprunts émis par l'entité comptable ou repris par elle ainsi que de l'acquisition d'effets financiers par l'entité comptable	0,00 €	0,00 €
158	moins R.V. en matière de déficits des comptes publics	0,00 €	0,00 €	446	Dettes résultants des placements de disponibilités de tiers non soumis au P.C.G. auprès de la trésorerie du Pouvoir fédéral (A.R. du 15 juillet 1997)		
406	Créances domaniales	0,00 €	0,00 €				
157	moins R.V. en matière de créances domaniales	0,00 €	0,00 €				
405	Créances découlant de la souscription d'emprunts de l'entité comptable par des tiers ainsi que de la la détention d'effets financiers par l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	447	Autres dettes à un an au plus d'échéance envers des tiers non soumis au P.C.G. (à l'exclusion des certificats et bons à un an au plus et des emprunts bancaires à un an au plus)	59.659,94 €	91.739,11 €
153	moins R.V. en matière de prêts et autres créances à plus d'un an d'échéance échéant dans les 12 mois	0,00 €	0,00 €				

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
408	Autres créances à un an au plus d'échéance sur des tiers non soumis au P.C.G. (à l'exclusion des comptes bancaires à vue et à un an au plus d'échéance)	423.689,66 €	181.491,99 €	448	Autres REPO	0,00 €	0,00 €
159	moins R.V. en matière d'autres créances à un an au plus d'échéance	0,00 €	0,00 €				
409	Cautionnements, consignations et autres dépôts à un an au plus d'échéance versés en numéraire par l'entité comptable à des tiers non soumis au P.C.G. et Cautionnements à un an au plus d'échéance constitués par des comptes bancaires bloqués de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	449	Cautionnements, consignations et autres dépôts à un an au plus d'échéance de tiers non soumis au P.C.G. versés en numéraire	0,00 €	0,00 €
		1.508.075,87 €	718.611,30 €			7.086.977,53 €	8.515.186,45 €
	Créances à plus d'un an d'échéance sur des tiers non soumis au P.C.G. échéant dans les douze mois à venir				Dettes à plus d'un an d'échéance envers des tiers non soumis au P.C.G. échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €
413	Prêts hypothécaires à plus d'un an d'échéance à des tiers non soumis au P.C.G., échéant dans les douze mois à venir (montants en principal) (MPPH)	0,00 €	0,00 €	452	Dettes en principal en matière de Location -Financement et Droits similaires à plus d'un an d'échéance, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €
414	Avances budgétaires à plus d'un an d'échéance à des tiers non soumis au P.C.G., échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €				
415	Créances à plus d'un an d'échéance à la suite de la livraison de biens et services à des tiers non soumis au P.C.G. échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €	455	Dettes à plus d'un an d'échéance suite à l'achat de biens et services à des tiers non soumis au P.C.G., échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €
416	Etablissements de crédit - Avoirs sur comptes bancaires à plus d'un an d'échéance (autres que ceux bloqués pour cautionnements), en Belgique et à l'Etranger, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €				
417	Autres prêts et créances que précités à plus d'un an d'échéance dus par des tiers non soumis au P.C.G., échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €	457	Autres emprunts et dettes que précités à plus d'un an d'échéance envers des tiers non soumis au P.C.G., échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €
419	Cautionnements, consignations et autres dépôts à plus d'un an d'échéance versés en numéraire par l'entité comptable à des tiers non soumis au P.C.G. échéant dans les douze mois à venir et Cautionnements à plus d'un an d'échéance constitués par des comptes bancaires bloqués de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €	458	Cautionnements, consignations et autres dépôts à plus d'un an d'échéance versés en numéraire par des tiers non soumis au p.c.g. (à la caisse des dépôts et consignations-SACA du service public fédéral finances et auprès des services d'autres entités soumises au P.C.G.), échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €
		0,00 €	0,00 €			0,00 €	0,00 €

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
	Créances à un an au plus d'échéance sur des tiers soumis au P.C.G. (autres que les créances sur ces tiers, à la suite d'imposition fiscales propres				Dettes à un an au plus d'échéance envers des tiers soumis au P.C.G. (à l'exclusion des dettes fiscales propres de l'entité comptable)		
420	Créances à un an au plus d'échéance à la suite de la livraison de biens et services à des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	79,77 €	460	Dettes à un an au plus d'échéance suite à l'achat de biens et services à des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	622.743,15 €	371.419,06 €
421	Créances à un an au plus d'échéance à la suite de la livraison de biens et services à des tiers soumis au P.C.G. d'une autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	461	Dettes à un an au plus d'échéance suite à l'achat de biens et services à des tiers soumis au P.C.G. d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable à la suite de la vente de biens et services	9.524,26 €	0,00 €
422	Créances fiscales et autres que précitées à un an au plus d'échéance sur des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	200.753,82 €	462	Dettes fiscales et autres que précitées à un an au plus d'échéance envers des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	3.305,57 €	46.189,76 €
423	Créances fiscales et autres que précitées à un an au plus d'échéance sur des tiers soumis au P.C.G. d'une autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	125.000,00 €	463	Dettes fiscales et autres que précitées à un an au plus d'échéance envers des tiers soumis au P.C.G. d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	1.121.677,80 €	1.121.677,80 €
424	Avances budgétaires à un an au plus d'échéance à des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	464	Dettes à la suite d'avances budgétaires à un an au plus d'échéance octroyées par des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €
425	Avances budgétaires à un an au plus d'échéance à des tiers soumis au P.C.G. d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	465	Dettes à la suite d'avances budgétaires à un an au plus d'échéance octroyées par des tiers soumis au P.C.G. d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €
426	Prêts et avances de trésorerie à un an au plus d'échéance à des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	466	Dettes à la suite de prêts et d'avances de trésorerie à un an au plus d'échéance octroyées par des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable		
427	Prêts et avances de trésorerie à un an au plus d'échéance à des tiers soumis au P.C.G. d'une autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	467	Dettes à la suite de prêts et d'avances de trésorerie à un an au plus d'échéance octroyées par des tiers soumis au P.C.G. d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €
428	Cautionnements, consignations et autres dépôts à un an au plus d'échéance versés en numéraire par l'entité comptable à des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	468	Cautionnements, consignations et autres dépôts à un an au plus d'échéance de tiers soumis au P.C.G. Du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, versés en numéraire	0,00 €	0,00 €

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
429	Cautionnements, consignations et autres dépôts à un an au plus d'échéance versés en numéraire par l'entité comptable à des tiers soumis au P.C.G. d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable	0,00 €	0,00 €	469	Cautionnements, consignations et autres dépôts à un an au plus d'échéance de tiers soumis au P.C.G. d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, versés en numéraire	0,00 €	0,00 €
		0,00 €	325.833,59 €			1.757.250,78 €	1.539.286,62 €
	Créances à plus d'un an au plus d'échéance sur des tiers soumis au P.C.G. échéant dans les douze mois à venir				Dettes à plus d'un an d'échéance envers des tiers soumis au P.C.G. échéant dans les douze mois à venir		
430	Créances à la suite d'emprunts privés à plus d'un an d'échéance contractés auprès de l'entité comptable par des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €	470	Dettes à la suite d'emprunts privés à plus d'un an d'échéance contractés par l'entité comptable auprès de tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €
431	Créances à la suite d'emprunts privés à plus d'un an d'échéance contractés auprès de l'entité comptable par des tiers soumis au P.C.G. d'une autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €	471	Dettes à la suite d'emprunts privés à plus d'un an d'échéance contractés par l'entité comptable auprès de tiers soumis au P.C.G. d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €
432	Avances budgétaires à plus d'un an d'échéance octroyées par l'entité comptable à des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €	472	Dettes à la suite d'avances budgétaires à plus d'un an d'échéance octroyées par des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €
433	Avances budgétaires à plus d'un an d'échéance octroyées par l'entité comptable à des tiers soumis au P.C.G. relevant d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €	473	Dettes à la suite d'avances budgétaires à plus d'un an d'échéance octroyées par des tiers soumis au P.C.G. d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €
434	Créances à plus d'un an d'échéance à la suite de la livraison de biens et services à des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €	474	Dettes à plus d'un an d'échéance suite à l'achat de biens et services à des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €
435	Créances à plus d'un an d'échéance à la suite de la livraison de biens et services à des tiers soumis au P.C.G. d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €	475	Dettes à plus d'un an d'échéance suite à l'achat de biens et services à des tiers soumis au P.C.G. d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
436	Autres prêts et créances que précités à plus d'un an d'échéance dus par des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €	476	Autres dettes que précitées à plus d'un an d'échéance de l'entité envers des tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €
437	Autres prêts et créances que précités à plus d'un an d'échéance dus par des tiers soumis au P.C.G. d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €	477	Autres dettes que précitées à plus d'un an d'échéance de l'entité envers des tiers soumis au P.C.G. d'un autre Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €
438	Cautionnements, consignations et autres dépôts à plus d'un an d'échéance versés en numéraire par l'entité comptable auprès de tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €	478	Cautionnements, consignations et autres dépôts à plus d'un an d'échéance de tiers soumis au P.C.G. du même Groupe institutionnel que celui de l'entité comptable versés en numéraire et échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €
439	d'un autre Groupe institutionnel	0,00 €	0,00 €	479	d'un autre Groupe institutionnel	0,00 €	0,00 €
		0,00 €	0,00 €			0,00 €	0,00 €
	TOTAUX CREANCES A UN AN AU PLUS D'ECHEANCE	1.508.075,87 €	1.044.444,89 €		TOTAL DETTES A UN AN AU PLUS D'ECHEANCE	8.844.228,31 €	10.054.473,07 €
	PLACEMENTS FINANCIERS A UN AN AU PLUS D'ECHEANCE - DISPONIBLE FINANCIER ACTIONS ET PARTS ET LEURS INSTRUMENTS FINANCIERS DERIVES				EMPRUNTS FINANCIERS A UN AN AU PLUS D'ECHEANCE		
	Titres d'emprunts à plus d'un an d'échéance émis par des tiers ou par l'entité elle-même détenus par l'entité comptable et échéant dans les douze mois à venir				Emprunts à plus d'un an d'échéance émis ou repris par l'entité comptable échéant dans les douze mois à venir		
500	Titres d'emprunts publics à plus d'un an d'échéance émis par le Pouvoir fédéral et les O.A.P. qui en relèvent, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €	511	OLOS à plus d'un an d'échéance échéant dans les douze mois à venir (passifs) en EUROS	0,00 €	0,00 €
501	Titres d'emprunts publics à plus d'un an d'échéance émis par les Communautés et Régions et les O.A.P. qui en relèvent, échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €	512	Emprunts publics à plus d'un an d'échéance en EUROS autres qu'OLOS échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €
502	Titres d'emprunts à plus d'un an d'échéance émis par des tiers non soumis au P.C.G., échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €	513	Emprunts à plus d'un an d'échéance contractés en une devise étrangère et dont le risque de change n'est pas couvert par une opération sur dérivés et échéant dans les douze mois à venir (E.S.C.)	0,00 €	0,00 €
		0,00 €	0,00 €				

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
	Certificats et bons de trésorerie et titres analogues à un an au plus d'échéance détenus par l'entité comptable			514	Emprunts à plus d'un an d'échéance contractés en une devise étrangère mais dont le risque de change par rapport à l'EURO est couvert par un dérivés et échéant dans les douze mois à venir (F.C.F.)	0,00 €	0,00 €
521	Certificats de trésorerie et Bons du Trésor à un an au plus d'échéance émis par le Pouvoir fédéral en EUROS	0,00 €	0,00 €	515	Emprunts à plus d'un an d'échéance contractés en une devise étrangère mais dont le risque de change par rapport à cette devise est couvert par un dérivé contracté dans une autre devise étrangère échéant dans les douze mois à venir (E.C.D.)	0,00 €	0,00 €
522	Bons du Trésor à un an au plus d'échéance émis par le Pouvoir fédéral en Devises étrangères	0,00 €	0,00 €	516	Emprunts privés à plus d'un an d'échéance contractés en EUROS auprès de tiers non soumis au P.C.G. échéant dans les douze mois à venir	0,00 €	0,00 €
523	Autres titres à un an au plus d'échéance émis par le Pouvoir fédéral et les O.A.P. (soumis au P.C.G.) qui en relèvent	0,00 €	0,00 €			0,00 €	0,00 €
524	Titres à un an au plus d'échéance émis par les Communautés et les Régions et les C.A.P. (soumis au P.C.G.) qui en relèvent	0,00 €	0,00 €				
525	Titres autres qu'actions à un an au plus d'échéance émis par des tiers non soumis au P.C.G.	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €				
	Comptes bancaires et postaux à vue -Caisses espèces et équivalents				Certificats et bons de trésorerie et titres analogues émis par l'entité comptable à un an au plus d'échéance - Monnaies émises par le Fonds monétaire (S.A.C.A.)		
550	Comptes à vue à la B.N.B	0,00 €	0,00 €	531	Certificats de trésorerie et Bons du Trésor à un an au plus d'échéance émis par le Pouvoir fédéral en EUROS	0,00 €	0,00 €
551	Comptes postaux	0,00 €	0,00 €	532	Bons du Trésor à un an au plus d'échéance émis par le Pouvoir fédéral en Devises étrangères	0,00 €	0,00 €
552	Comptes à vue en EUROS auprès d'autres Etablissements de crédit résidents	1.717.467,74 €	2.052.075,37 €	533	Autres titres analogues à un an au plus d'échéance émis par l'entité comptable	0,00 €	0,00 €
553	Comptes à vue en EUROS auprès d'autres Etablissements de crédit non résidents	0,00 €	0,00 €	534	Positions en euro de bons du trésor (BTB) et emprunts analogues émis à un an au plus en devises étrangères et couverts par un swap de devises ou par un achat à terme	0,00 €	0,00 €
554	Comptes à vue en Devises étrangères auprès d'Etablissements de crédit résidents	0,00 €	0,00 €	538	Monnaies émises par le S.A.C.A. - Fonds monétaire (emprunt sous forme de monnaie métallique émise dans le oubli)	0,00 €	0,00 €
555	Comptes à vue en Devises étrangères auprès d'Etablissements de crédit non résidents	0,00 €	0,00 €				
556	Caisses espèces et équivalents	5.092,13 €	1.893,14 €				
		1.722.559,87 €	2.053.968,51 €			0,00 €	0,00 €

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
	Valeurs échues à l'encaissement -Virements financiers internes						
557	Valeurs échues à l'encaissement (présentées ou à présenter)	0,00 €	0,00 €				
558	Virements financiers internes	0,00 €	0,00 €				
	0,00 €	0,00 €					
	Comptes bancaires et placements bancaires autre qu'à vue à un an au plus d'échéance				Emprunts bancaires à un an au plus d'échéance		
560	Comptes bancaires à un an au plus d'échéance à la B.N.B.	0,00 €	0,00 €	571	Emprunts bancaires à un an au plus d'échéance auprès de la B.N.B. (pour mémoire)	0,00 €	0,00 €
561	Comptes bancaires à un an au plus d'échéance en EUROS auprès d'autres Etablissements de crédit résidents	50.494.150,77 €	46.479.133,26 €	572	Emprunts bancaires à un an au plus d'échéance en EUROS auprès d'Etablissements de crédit résidents	0,00 €	0,00 €
562	Comptes bancaires à un an au plus d'échéance en EUROS auprès d'autres Etablissements de crédit non résidents	0,00 €	0,00 €	573	Emprunts bancaires à un an au plus d'échéance en EUROS auprès d'Etablissements de crédit non résidents	0,00 €	0,00 €
563	Comptes bancaires à un an au plus d'échéance en Devises étrangères auprès d'Etablissements de crédit résidents	0,00 €	0,00 €	574	Emprunts bancaires à un an au plus d'échéance en Devises étrangères (converties en EUROS) auprès d'Etablissements de crédit résidents et dont le risque de change n'est pas couvert par une opération sur dérivés	0,00 €	0,00 €
564	Comptes bancaires à un an au plus d'échéance en Devises étrangères auprès d' Etablissements de crédit non résidents	0,00 €	0,00 €	575	Emprunts bancaires à un an au plus d'échéance en Devises étrangères (converties en EUROS) auprès d'Etablissements de crédit non résidents et dont le risque de change n'est pas couvert par une opération sur dérivés	0,00 €	0,00 €
565	Placements bancaires à un an au plus d'échéance en EUROS auprès d'Etablissements de crédit résidents	0,00 €	0,00 €	576	Emprunts bancaires à un an au plus d'échéance en Devises étrangères auprès d'Etablissements de crédit résidents mais dont le risque de change est entièrement couvert par un dérivé	0,00 €	0,00 €
566	Placements bancaires à un an au plus d'échéance en EUROS auprès d'Etablissements de crédit non résidents	0,00 €	0,00 €	577	Emprunts bancaires à un an au plus d'échéance en Devises étrangères auprès d'Etablissements de crédit non résidents mais dont le risque de change est entièrement couvert par un dérivé	0,00 €	0,00 €
567	Placements bancaires à un an au plus d'échéance en Devises étrangères auprès d'Etablissements de crédit résidents	0,00 €	0,00 €				
568	Placements bancaires à un an au plus d'échéance en Devises étrangères auprès d'Etablissements de crédit non résidents	0,00 €	0,00 €				
	50.494.150,77 €	46.479.133,26 €				0,00 €	0,00 €
	Actions et parts ne constituant pas une participation financière						
540	Actions et parts d'entreprises résidentes cotées sur un marché (A.E.R.M.)	0,00 €	0,00 €				
541	Actions et parts d'entreprises non résidentes cotées sur un marché (A.E.N.R.M.)	0,00 €	0,00 €				
542	Actions et parts d'entreprises résidentes non cotées sur un marché (A.E.R.N.M.)	0,00 €	0,00 €				

Rubrique	ACTIF	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PASSIF	Montant	Montant Exercice précédent
543	Actions et parts d'entreprises non résidentes non cotées sur un marché (A.E.N.R.N.M.)	0,00 €	0,00 €				
545	Parts d'organismes de placement collectif	0,00 €	0,00 €				
547	Parts de coopératives	0,00 €	0,00 €				
548	Certificats fonciers	0,00 €	0,00 €				
549	Autres titres de placement	0,00 €	0,00 €				
		0,00 €	0,00 €				
	Instruments financiers dérivés autres que ceux à imputer aux classes 1, 2, 4, ou 0 et dans les sous-classes 50 à 57 (comptes d'actif)				Instruments financiers dérivés autres que ceux à imputer aux classes 1, 2, 4, ou 0 et dans les sous-classes 50 à 57 (comptes de passif)		
580	Instruments financiers dérivés ayant comme sous-jacent des actions, des parts ou des indices boursiers relatifs à des actions et parts (comptes d'actif)	0,00 €	0,00 €	590	Instruments financiers dérivés ayant comme sous-jacent des actions, des parts ou des indices boursiers relatifs à des actions et parts (comptes de passif)	0,00 €	0,00 €
581	Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des dettes en cours et/ou sur des dérivés liés à des dettes en cours	0,00 €	0,00 €	591	Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des dettes en cours et/ou sur des dérivés liés à des dettes en cours	0,00 €	0,00 €
582	Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des créances en cours et/ou sur des dérivés liés à des créances en cours	0,00 €	0,00 €	592	Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des créances en cours et/ou sur des dérivés liés à des créances en cours	0,00 €	0,00 €
583	Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des dettes futures et/ou sur des dérivés liés à des dettes futures	0,00 €	0,00 €	593	Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des dettes futures et/ou sur des dérivés liés à des dettes futures	0,00 €	0,00 €
584	Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des créances futures et/ou sur des dérivés liés à des créances futures	0,00 €	0,00 €	594	Instruments financiers dérivés optionnels portant sur des créances futures et/ou sur des dérivés liés à des créances futures	0,00 €	0,00 €
585	Montants à recevoir afférents à des dérivés financiers fermes non liés à des dettes ou à des créances	0,00 €	0,00 €	595	Montants à payer afférents à des dérivés financiers fermes non liés à des dettes ou à des créances	0,00 €	0,00 €
586	Instruments dérivés fermes afférents à des dettes en cours ou futures, non prévus ailleurs	0,00 €	0,00 €	596	Instruments dérivés fermes afférents à des dettes en cours ou futures, non prévus ailleurs	0,00 €	0,00 €
587	Instruments dérivés fermes afférents à des créances en cours ou futures, non prévus ailleurs	0,00 €	0,00 €	597	Instruments dérivés fermes afférents à des créances en cours ou futures, non prévus ailleurs	0,00 €	0,00 €
		0,00 €	0,00 €			0,00 €	0,00 €
	TOTAL PLACEMENTS FINANCIERS A UN AN AU PLUS D'ECHEANCE	52.216.710,64 €	48.533.101,77 €		TOTAL EMPRUNTS FINANCIERS A UN AN AU PLUS D'ECHEANCE	0,00 €	0,00 €
	COMPTES D'ACTIF DE REGULARISATION ET D'ATTENTE				COMPTES DE PASSIF DE REGULARISATION ET D'ATTENTE		
	Comptes d'actif de régularisation et d'attente				Comptes de passif de régularisation et d'attente		
481	Charges de nature financière à reporter	0,00 €	0,00 €	491	Charges de nature financière courues mais non échues	0,00 €	0,00 €
482	Produits de nature financière courus mais non échus	0,00 €	0,00 €	492	Produits de nature financière à reporter	0,00 €	0,00 €
				493	Fonds de tiers	0,00 €	0,00 €
485	Charges de nature autre que financière à reporter	364.068,43 €	239.149,79 €	495	Charges de nature autre que financière courues mais non échues	211.244,03 €	0,00 €
486*	Produits de nature autre que financière courus mais non échus	165.232,56 €	110.699,29 €	496	Produits de nature autre que financière à reporter	884.225,79 €	264.843,81 €
488	Comptes d'attente normalement débiteurs	0,00 €	0,00 €	498	Comptes d'attente normalement créditeurs	0,00 €	0,00 €
				499	Autres comptes d'attente	0,00 €	0,00 €
		529.300,99 €	349.849,08 €			1.095.469,82 €	264.843,81 €
	TOTAL GENERAL DE L'ACTIF	55.344.479,44 €	50.503.340,69 €		TOTAL GENERAL DU PASSIF	55.344.479,44 €	50.503.340,69 €

Rubrique Comptes pris en compte
486* 4800, 4860

II.A. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

TIME: déc-23

ENTITE:

ARES

II - TABLEAU DE SYNTHESE DES COMPTES DE RESULTATS

(CLASSES 6 ET 7)

**A présenter annuellement par les entités soumises au Plan comptable
conformément à l'article 17 de l'AR. fixant le plan comptable**

NB a) Les cotisations sociales imputées aux rubriques 629 en charges et 749 en produits représentent la contrepartie des prestations sociales fournies directement par l'entité comptable à leurs salariés et ex-salariés en dehors de tout circuit de cotisation. Leur imputation est nécessaire pour dégager l'ensemble du coût salarial. Il n'y a pas d'imputation budgétaire.

b) En ce qui concerne le précompte immobilier, le SEC le classe parmi les impôts sur la production dans la mesure où il est dû par des producteurs. Cette fraction non isolable actuellement devra être estimée par l'ICN et dégagée du montant repris à la rubrique 734.

c) Les loyers fictifs et les intérêts à imputer en débit ou en crédit aux branches ou services de l'entité comptable ne sont pas repris; ces flux internes n'interviennent que si une comptabilité analytique par branche ou service devrait s'ajouter au système.

d) Les transferts de revenus repris en charges aux rubriques 676 à 679 en faveur ou en provenance de tiers soumis au P.C.G. sont consolidables à un des stades de regroupement comptable ultérieurs; à cette fin, ils doivent être ventilés par entité bénéficiaire ou débitrice; il en va de même pour les opérations en capital reprises en charges aux rubriques 686 à 689 et en produits aux rubriques 786 à 789.

II.A. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES COURANTES	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS COURANTS	Montant	Montant Exercice précédent
	<u>CHARGES DE PRODUCTION ET D'EXPLOITATION</u>				<u>PRODUITS DE PRODUCTION ET D'EXPLOITATION</u>		
	Utilisation de biens de consommation et de services de tiers pour fabrication ou revente				Ventes de biens fabriqués par l'entité et de marchandises acquises en vue de leur revente - Ventes en "seconde main" et ventes accessoires - Autoproduction immobilisée		
600	Achats de matières premières pour fabrication	0,00	0,00	700	Ventes de biens fabriqués par l'entité comptable	0,00	0,00
604 (-)	Remises, ristournes et rabais obtenus sur achats de matières premières pour	0,00	0,00	701 (-)	Remises, ristournes et rabais accordés sur ventes de biens fabriqués (donnant lieu à	0,00	0,00
607 (±)	Variations des stocks de matières premières pour fabrication	0,00	0,00	702 (±)	Variations des en-cours de fabrication de biens fabriqués	0,00	0,00
601	Achats de fournitures pour fabrication	0,00	0,00	703 (±)	Variations des stocks de produits finis fabriqués (par l'entité)	0,00	0,00
604 (-)	Remises, ristournes et rabais obtenus sur achats de fournitures pour fabrication	0,00	0,00	704	Ventes de marchandises acquises en vue de leur revente	0,00	0,00

II.A. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES COURANTES	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS COURANTS	Montant	Montant Exercice précédent
608 (±)	Variations des stocks de fournitures pour fabrication	0,00	0,00	705	Remises, ristournes et rabais accordés sur ventes de marchandises acquises en vue de leur revente (donnant lieu à remboursement imputé en déense budgétaire négative))	0,00	0,00
602	Achats de services, travaux et études de tiers pour fabrication	0,00	0,00				
605 (-)	Remises, ristournes et rabais obtenus sur achats de services, travaux et études de tiers pour fabrication (donnant lieu à remboursement)	0,00	0,00	706	Ventes "en seconde main" de biens de consommation ayant été mis en service (nettes de remises, ristournes et rabais)	0,00	0,00
603	Achats de marchandises destinées à la revente	0,00	0,00	707	Ventes accessoires de produits forestiers, agricoles, horticoles et piscicoles (nettes de remises, ristournes et rabais)	0,00	0,00
606 (-)	Remises, ristournes et rabais obtenus sur achats de marchandises destinées à la revente (donnant lieu à remboursement)	0,00	0,00	708	Autoproduction immobilisée	0,00	0,00
609 (±)	Variations des stocks de marchandises destinées à la revente	0,00	0,00	709	Vente autre matériel	0,00	0,00
		0,00	0,00			0,00	0,00
	Autres utilisations de biens de consommation et de services de tiers				Prestations de services facturées		
610	Indemnités de prestations, honoraires et remboursements des charges salariales (dus à de tiers autres que membres du personnel et personnes assimilées)	674.322,06	837.564,32	710	Droits et redevances forfaitaires ou tarifaires constituant la contrepartie de services rendus	408.118,02	762.656,19

II.A. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES COURANTES	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS COURANTS	Montant	Montant Exercice précédent
611	Remboursements de frais individuels et collectifs, indemnités compensatoires de frais et frais divers de gestion (non mentionnés ailleurs) dus à tout tiers	1.934.721,09	1.642.529,54	711	Etudes, recherches et enquêtes effectuées par l'entité comptable pour le compte de tiers	0,00	0,00
612	Frais courants de locaux (sauf frais énergétiques)	886.843,23	886.804,36	712	Interventions des étudiants ou de leurs familles dans les dépenses d'enseignement	24.330,00	15.780,00
613	Frais courants de bureau et frais administratifs financiers	195.452,74	210.677,58	713	Tickets, droits d'entrée, abonnements et autres interventions de tiers dans le domaine culturel et sportif (autres que 712)	0,00	0,00
614	Consommations énergétiques	35.558,43	56.024,60	714	Missions de protection, de surveillance et de sécurité exécutées par l'entité comptable pour le compte de tiers	0,00	0,00
615	Frais spécifiques courants de gestion informatique et télématique	336.487,25	416.065,43	715	Facturations à des tiers de travaux de génie civil et de travaux pour autres investissements exécutés par l'entité comptable	0,00	0,00
616	Frais spécifiques courants de fonctionnement du matériel autre que de bureau et autre qu'informatique et télématique	11.078,99	10.226,76	716	Autres récupérations de charges supportées par l'entité comptable mais dues par des tiers (autres que précitées)	695.665,10	509.075,06
617	Charges spécifiques courantes encourues pour les ouvrages de génie civil (y compris les infrastructures militaires)	0,00	0,00	717	Prestations de services non forfaitaires ou non tarifaires (autres que locations - 719)	0,00	0,00
618	Utilisations de biens de consommation - ou considérés comme tels - relatives aux armes	0,00	0,00	718	Cotisations dues à l'entité comptable pour l'obtention de sa garantie financière	0,00	0,00
				719	Locations de bâtiments, de mobilier et de matériel (locations de terrains exlues - 759)	0,00	0,00
		4.074.463,79	4.059.892,59			1.128.113,12	1.287.511,25

II.A. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES COURANTES	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS COURANTS	Montant	Montant Exercice précédent
	Rémunérations directes et indirectes du personnel et des personnes assimilées						
621	Salaires, traitements et autres rémunérations en espèces du personnel et de personnes assimilées	5.381.810,64	4.944.424,73				
622	Rémunérations en nature du personnel	232.136,43	228.746,42				
623	Cotisations sociales d'employeur effectives à verser à des Organismes de sécurité sociale	1.586.698,82	1.469.992,94				
624	Cotisations sociales d'employeur effectives dues à des entités autres que des Organismes de sécurité sociale	42.374,32	39.066,30				
629*	Cotisations sociales d'employeur imputées (pour prestations sociales allouées au personnel et ayants-droit, non financées par des cotisations sociales effectives) (*y compris compte 625)	397.974,56	445.698,96				
		7.640.994,77	7.127.929,35				
	Amortissements économiques sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et sur immobilisations corporelles						
630	Amortissements sur frais d'établissement	0,00	0,00				
631	Amortissements sur immobilisations	557.008,67	262.873,07				
632	Amortissements sur constructions proprement dites	0,00	0,00				
633	Amortissements sur terrains bâtis (terrains et constructions non dissociables)	0,00	0,00				

II.A. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES COURANTES	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS COURANTS	Montant	Montant Exercice précédent
634	Amortissements sur installations, machines et outillage d'exploitation	0,00	0,00				
635	Amortissements sur mobilier et matériel autres que d'exploitation et qu'en L.F.	59.757,87	68.624,08				
636	Amortissements sur immobilisations corporelles (terrains exclus) détenues en location-financement et autres droits réels que de propriété (emphytéose, droit de superficie, etc)	0,00	0,00				
637	Amortissements sur ouvrages de génie civil (y compris les infrastructures militaires)	0,00	0,00				
		616.766,54	331.497,15				
	<u>TOTAL CHARGES DE PRODUCTION ET D'EXPLOITATION</u>	12.332.225,10	11.519.319,09		<u>TOTAL PRODUITS DE PRODUCTION ET D'EXPLOITATION</u>	1.128.113,12	1.287.511,25
	<u>SUBVENTIONS ECONOMIQUES A LA PRODUCTION</u>				<u>IMPOTS SUR LA PRODUCTION ET LES IMPORTATIONS</u>		
640	Subventions aux producteurs en liaison avec le prix des produits (subventions par unité de bien ou de service produits)	0,00	0,00	720	Taxe sur la valeur ajoutée (TVA)	0,00	0,00
641	Subventions d'exploitation allouées conditionnellement à des producteurs	0,00	0,00	721	Droits d'accises	0,00	0,00
642	Subventions correspondant à des bonifications d'intérêt accordées par les entreprises à leurs clients et à des réductions de loyer accordées à certains producteurs	0,00	0,00	722	Autres impôts sur la consommation	0,00	0,00

II.A. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES COURANTES	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS COURANTS	Montant	Montant Exercice précédent
643	Subventions aux producteurs en vue de réduire la pollution et améliorer l'environnement	0,00	0,00	723	Taxes à l'immatriculation et à la circulation de véhicules et Eurovignette	0,00	0,00
644	Subventions directes aux producteurs pour la couverture de charges salariales	0,00	0,00	724	Taxes sur les nuisances et pour l'amélioration de l'environnement	0,00	0,00
645	Subventions indirectes aux producteurs allouées via les organismes percepteurs de Sécurité sociale	0,00	0,00	725	Droits d'enregistrement (autres que pour donations) - Droits de timbre et Taxes assimilées au timbre	0,00	0,00
646	Subventions aux producteurs correspondant à la couverture de charges courantes d'emprunts émis par eux	0,00	0,00	726	Taxes d'exploitation (débits de boissons, jeux et paris, spectacles, divertissements, appareils distributeurs, etc)	0,00	0,00
647	Subventions aux producteurs en vue de couvrir tout ou partie de leur perte propre à l'exercice	0,00	0,00	727	Taxes administratives (ne constituant pas le prix d'un service spécifique)	0,00	0,00
648	Autres subventions économiques à la production	0,00	0,00	728	Redevances Radio et Télévision (en totalité)	0,00	0,00
				729	Impôts et droits divers sur la production et les importations	0,00	0,00
	<u>TOTAL SUBVENTIONS ECONOMIQUES A LA PRODUCTION</u>	0,00	0,00		<u>TOTAL IMPOTS SUR LA PRODUCTION ET LES IMPORTATIONS</u>	0,00	0,00
	<u>IMPOTS ET TAXES A CHARGE DE L'ENTITE COMPTABLE</u>				<u>IMPOTS COURANTS SUR LE REVENU ET LE PATRIMOINE</u>		
619	Précomptes immobiliers et taxes diverses	211.244,03	201.149,79	730	Impôt des personnes physiques (I.P.P.) (à l'exclusion des additionnels communaux et de la cotisation spéciale de Sécurité sociale)	0,00	0,00
659	Impôts dus sur les revenus mobiliers de l'entité comptable	0,00	0,00	731	Impôt de sociétés (I.Soc.)	0,00	0,00

II.A. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES COURANTES	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS COURANTS	Montant	Montant Exercice précédent
	<u>TOTAL IMPOTS ET TAXES A CHARGE DE L'ENTITE COMPTABLE</u>	211.244,03	201.149,79				
				732	Impôt des personnes morales (I.P.M.) et Taxe (annuelle) compensatoire des droits de succession	0,00	0,00
				733	Impôt de non-résidents (I.N.R.) (à l'exclusion des intérêts de retard mais y compris, pour les seules personnes physiques, la taxe additionnelle levée, en lieu et place des taxes additionnelles communales et d'agglomération, au profit du Pouvoir Fédéral)	0,00	0,00
				734	Précompte immobilier (Pr.I.) (à l'exclusion des centimes additionnels communaux et provinciaux)	0,00	0,00
				735	Précompte mobilier (Pr.M.)	0,00	0,00
				736	Taxe annuelle sur les participations bénéficiaires	0,00	0,00
				737	Taxe annuelle sur les organismes de placement collectif, sur les établissements de crédit et sur les entreprises d'assurance	0,00	0,00
				738	Permis de tir, de chasse et de pêche	0,00	0,00
				739	Impôts courants divers sur le revenu et le patrimoine levés par des Administrations publiques (à l'exclusion des intérêts de retard)	0,00	0,00
					<u>TOTAL IMPOTS COURANTS SUR LE REVENU ET LE PATRIMOINE</u>	0,00	0,00

II.A. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES COURANTES	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS COURANTS	Montant	Montant Exercice précédent
					<u>COTISATIONS SOCIALES EFFECTIVES ET IMPUTEES</u> (autres que celles levées pour le compte des Organismes de S.S.)		
				741	Cotisations sociales personnelles des fonctionnaires statutaires en activité levées pour les pensions de survie (conjoint survivant et orphelins)	0,00	0,00
				742	Autres cotisations sociales personnelles des fonctionnaires statutaires en activité (autres que celles revenant aux O.S.S.)	0,00	0,00
				743	Cotisations sociales personnelles des fonctionnaires retraités et de leurs ayants droit (autre que celles revenant au O.S.S.)	0,00	0,00
				745	Cotisations sociales d'employeur dues au Pouvoir fédéral par des Organismes de sécurité sociale pour des pensions de retraite de leurs fonctionnaires	0,00	0,00
				746	Cotisations sociales d'employeur dues au Pouvoir fédéral par d'autres Administrations	0,00	0,00
				747	Cotisations sociales d'employeur dues au Pouvoir fédéral par certaines entreprises publiques ou qui le furent pour des pensions de retraite d'Etat de leurs agents	0,00	0,00
				748	Cotisations sociales d'employeur dues par des entreprises (privées et publiques) pour certains risques sociaux gérés par des Administrations autres que de sécurité sociale	0,00	0,00

II.A. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES COURANTES	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS COURANTS	Montant	Montant Exercice précédent
				749	Cotisations sociales d'employeur imputées (pouvant être éventuellement consolidées dans un compte de résultats nets avec le 629)	0,00	0,00
					<u>TOTAL COTISATIONS SOCIALES EFFECTIVES ET IMPUTEES</u>	0,00	0,00
	<u>INTERETS ET AUTRES CHARGES FINANCIERES COURANTES - LOYERS DE TERRAINS</u>				<u>INTERETS ET AUTRES REVENUS FINANCIERS COURANTS - LOYERS DE TERRAINS ET DE GISEMENTS A RECEVOIR</u>		
650	Intérêts courus sur emprunts publics émis ou repris par l'entité comptable et sur emprunts privés auprès de tiers non soumis au P.C.G., à l'origine à plus d'un an d'échéance	0,00	0,00	750	Intérêts courus sur titres d'emprunts publics à l'origine à plus d'un an d'échéance émis ou repris par des tiers non soumis au P.C.G.	0,00	0,00
651	Intérêts courus sur emprunts publics émis ou repris par l'entité comptable et sur emprunts privés auprès de tiers non soumis au P.C.G., à l'origine à un an au plus d'échéance	0,00	0,00	751	Intérêts courus sur titres d'emprunts publics à l'origine à plus d'un an d'échéance émis ou repris par des tiers soumis au P.C.G.	0,00	0,00
652	Intérêts courus sur dettes en principal en matière de Location-financement et Droits similaires	0,00	0,00	752	Intérêts courus sur titres autres qu'actions à l'origine à un an au plus d'échéance émis ou repris par des tiers non soumis au P.C.G. (Certificats de trésorerie, bons de caisse, etc.) (à l'exclusion des revenus sur "zero bonds" - cf. différences à l'émission)	0,00	0,00
653	Intérêts courus sur emprunts privés contractés auprès de tiers soumis au P.C.G.	0,00	0,00	753	Intérêts courus sur titres autres qu'actions à l'origine à un an au plus d'échéance émis ou repris par des tiers soumis au P.C.G. (Certificats de trésorerie, bons du Trésor, bons de caisse, etc.) (à l'exclusion des revenus sur "zero bonds" - cf. différences à l'émission)	0,00	0,00

II.A. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES COURANTES	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS COURANTS	Montant	Montant Exercice précédent
654	Intérêts courus sur cautionnements, consignations et autres dépôts de tiers non soumis au P.C.G. et charges financières courantes diverses courues ou dues à des tiers non soumis au P.C.G.	0,00	0,00	754	Intérêts courus sur prêts privées, sur comptes bancaires, sur prêts hypothécaires, sur avances budgétaires, sur cautionnements, consignations et autres dépôts consentis ou confiés à des tiers non soumis au P.C.G. et autres intérêts et revenus assimilables, courus ou dus par des tiers non soumis au P.C.G	680.089,48	210.416,25
655	Intérêts courus sur cautionnements, consignations et autres dépôts de tiers soumis au P.C.G. et charges financières courantes diverses courues ou dues à des tiers soumis au P.C.G.	0,00	0,00	755	Intérêts courus sur prêts privées, sur cautionnements, consignations et autres dépôts confiés à des tiers soumis au P.C.G. et autres intérêts et revenus assimilables courus ou dus par des tiers soumis au P.C.G.	0,00	0,00
656	Prorata à imputer à la période sur les différences d'émission, d'acquisition et d'échange - Primes de remboursement - Lots d'emprunts à charge de l'entité comptable	0,00	0,00	756	Prorata à imputer à la période sur les différences d'émission, d'acquisition et d'échange - Primes de remboursement - Lots d'emprunts à lots revenant à l'entité comptable	0,00	0,00
657	Intérêts internes imputés en débit aux branches ou services de l'entité comptable (pendant du 757) (à n'utiliser qu'en cas de comptabilité analytique)	0,00	0,00	757	Intérêts internes imputés en crédit aux branches ou services de l'entité comptable (pendant du 657) (à n'utiliser qu'en cas de comptabilité analytique)	0,00	0,00
658	Loyers de terrains et redevances emphytéotiques pour terrains à charge de l'entité comptable	0,00	0,00	758	Loyers de terrains et redevances emphytéotiques pour terrains - Loyers de gisements revenant à l'entité comptable	0,00	0,00
				759	Dividendes d'actions et autres rémunérations de capital en provenance d'entreprises - Revenus nets de propriétés sises à l'Etranger	0,00	0,00
	<u>TOTAL INTERETS ET AUTRES CHARGES FINANCIERES COURANTES - LOYERS DE TERRAINS</u>	0,00	0,00		<u>TOTAL INTERETS ET AUTRES REVENUS FINANCIERS COURANTS - LOYERS DE TERRAINS ET DE GISEMENTS A RECEVOIR</u>	680.089,48	210.416,25

II.A. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES COURANTES	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS COURANTS	Montant	Montant Exercice précédent
	<u>PRESTATIONS SOCIALES</u>						
660	Pensions de retraite allouées au personnel statutaire des Administrations publiques autres que locales et de certaines Entreprises publiques	0,00	0,00				
661	Pensions de survie allouées aux conjoint survivant et orphelins du personnel statutaire des Administrations publiques et de certaines Entreprises publiques	0,00	0,00				
662	Traitements maintenus à des fonctionnaires en non-activité	0,00	0,00				
663	Allocations sociales diverses en espèces servies directement aux fonctionnaires et leurs ayants droit	0,00	0,00				
664	Pensions, allocations et rentes allouées à des victimes de guerres et d'événements politiques	0,00	0,00				
665	Interventions directes en espèces dans les charges hospitalières de la population (non liquidées via des organismes de sécurité sociale)	0,00	0,00				
666	Allocations sociales en espèces allouées aux handicapés	0,00	0,00				
667	Prestations sociales en espèces allouées dans le cadre de la formation professionnelle des adultes	0,00	0,00				
668	Autres prestations sociales allouées en espèces	0,00	0,00				
669	Prestations sociales en nature allouées ou remboursées	0,00	0,00				
	<u>TOTAL PRESTATIONS SOCIALES</u>	0,00	0,00				

II.A. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES COURANTES	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS COURANTS	Montant	Montant Exercice précédent
	<u>TRANSFERTS DE REVENUS AUTRES QUE PRESTATIONS SOCIALES</u>				<u>TRANSFERTS DE REVENUS AUTRES QU'IMPOTS ET COTISATIONS SOCIALES</u>		
	Transferts de revenus à des tiers non soumis au P.C.G.				Transferts de revenus en provenance de tiers non soumis au P.C.G.		
649	Transferts de revenus à des entreprises et O.S.B.L. à leur service	0,00	0,00				
670	Transferts de revenus à des Ménages (autres que prestations sociales)	18.261,04	14.612,53	760	Transferts de revenus (autres qu'impôts et cotisations sociales) en provenance d'Entreprises et O.S.B.L. à leur service	0,00	0,00
671	Transferts de revenus à des O.S.B.L. au service des Ménages	0,00	0,00	761	Transferts de revenus (autres qu'impôts et cotisations sociales) en provenance de Ménages et O.S.B.L. à leur service	0,00	0,00
672	Transferts de revenus au Reste du Monde	-119.161,45	481.522,16	762	Transferts de revenus (autres qu'impôts) en provenance du Reste du Monde	0,00	0,00
673	Transferts de revenus à des Organismes belges de sécurité sociale	0,00	0,00	763	Transferts de revenus en provenance d'Organismes belges de Sécurité sociale	0,00	0,00
674	Transferts de revenus à des Administrations publiques locales (y compris à leurs établissements d'enseignement)	0,00	0,00	764	Transferts de revenus en provenance d'Administrations publiques locales (y compris de leurs établissements d'enseignement)	0,00	0,00
675	Transferts de revenus à des Etablissements de l'enseignement autonome subsidié non soumis au P.C.G. et Dotations courantes à diverses Institutions de l'Etat fédéral non soumises au P.C.G.	0,00	0,00	765	Transferts de revenus en provenance d'Etablissements de l'Enseignement autonome subsidié non soumis au P.C.G.	0,00	0,00
		-100.900,41	496.134,69			0,00	0,00

II.A. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES COURANTES	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS COURANTS	Montant	Montant Exercice précédent
676 partim	Transferts de revenus à des tiers soumis au P.C.G. Transferts de revenus à des Etablissements d'enseignement communautaires et fédéraux et Transferts de revenus au sein de l'entité comptable : établissement d'enseignement (Dépenses) (consolidés dans le compte de résultats de l'entité comptable) NB: Les transferts de revenus au sein de l'entité comptable : Etablissements d'enseignement ne sont pas à reprendre, étant consolidés en fin de période.	25.723.449,13	25.033.449,17	766 partim	Transferts de revenus en provenance de tiers soumis au P.C.G. Transferts de revenus à l'entité comptable : établissement d'enseignement en provenance de tiers soumis au P.C.G. et Transferts de revenus au sein de l'entité comptable : établissements d'enseignement (Recettes) (consolidés dans le compte de résultats de l'entité comptable) NB: Les transferts en capital au sein de l'entité comptable : Etablissements d'enseignement ne sont pas à reprendre, étant consolidés en fin de période.	0,00	0,00
677	Transferts de revenus à des Pouvoirs institutionnels autres que celui dont l'entité comptable relève (Dotations globales courantes, quotes-parts dans les impôts et perceptions, autres transferts de revenus)	0,00	614.141,22	767	Transferts de revenus à l'entité comptable : Pouvoir institutionnel, en provenance d'entités comptables d'un autre Groupe institutionnel (Dotations globales courantes, quotes-parts dans les impôts) (à l'exclusion de celles prévues pour comptes de tiers, autres transferts de revenus)	0,00	0,00
678	Transferts de revenus à des S.A.C.A. et des O.A.P. (autres qu'établissements d'enseignement) d'un Groupe institutionnel autre que celui dont l'entité comptable relève	0,00	0,00	768	Transferts de revenus à l'entité comptable : S.A.C.A. ou O.A.P. (autres qu'établissements d'enseignement), en provenance d'entités comptables d'un autre Groupe institutionnel	29.625.000,00	29.625.000,00

II.A. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS COURANTES EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES COURANTES	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS COURANTS	Montant	Montant Exercice précédent
679 partim	Transferts de revenus de l'entité comptable à d'autres entités comptables du même Groupe institutionnel (autres qu'établissements d'enseignement) et Transferts de revenus au sein de l'entité comptable autres qu'établissements d'enseignement (Dépenses) (consolidés dans le compte de résultats de l'entité comptable) NB: Les transferts de revenus au sein de l'entité comptable autres qu'établissements d'enseignement ne sont pas à reprendre, étant consolidés en fin de période.	57.746,49	6.175.538,84	769 partim	Transferts de revenus à l'entité comptable en provenance d'autres entités comptables du même Groupe institutionnel (autres qu'établissements d'enseignement) et Transferts de revenus au sein de l'entité comptable (autre qu'établissements d'enseignement) (Recettes) (consolidés dans le compte de résultats de l'entité comptable) NB: Les transferts en capital au sein de l'entité comptable autres qu'établissements d'enseignement ne sont pas à reprendre, étant consolidés en fin de période.	12.071.134,43	9.075.171,21
		25.781.195,62	31.823.129,23			41.696.134,43	38.700.171,21
	TOTAL TRANSFERTS DE REVENUS AUTRES QUE PRESTATIONS SOCIALES	25.680.295,21	32.319.263,92		TOTAL TRANSFERTS DE REVENUS AUTRES QU'IMPOTS ET COTISATIONS SOCIALES	41.696.134,43	38.700.171,21
	TOTAL DES CHARGES COURANTES (sauf internes car déjà consolidées) à reporter au II.C.	38.223.764,34	44.039.732,80		TOTAL DES PRODUITS COURANTS (sauf internes car déjà consolidés) à reporter au II.C.	43.504.337,03	40.198.098,71

II.B. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS EN CAPITAL EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

TIME: déc-23

ENTITE: ARES

II.B. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS EN CAPITAL EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES EN CAPITAL	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS EN CAPITAL	Montant	Montant Exercice précédent
687 partim	<u>IMPOTS EN CAPITAL</u> Impots en capital dus par l'entité comptable	0,00	0,00	771	<u>IMPOTS EN CAPITAL</u> Droits de succession (à imputer en produits par les régions)	0,00	0,00
				772	Droits de mutation par décès (non-résidents) (à imputer en produits par les régions)	0,00	0,00
				773	Droits sur les donations (droits d'enregistrement sur les donations entre vifs)	0,00	0,00
				775	Taxe sur l'épargne à long terme	0,00	0,00
				776	Impôts sur le capital (levés après la guerre 1940-1945) (régularisations)	0,00	0,00
		0,00	0,00			0,00	0,00
	<u>AUTRES TRANSFERTS EN CAPITAL</u> Transferts en capital à des tiers non soumis au P.C.G.				<u>AUTRES TRANSFERTS EN CAPITAL</u> Transferts en capital en provenance de tiers non soumis au P.C.G.		
680	Transferts en capital à des Entreprises et O.S.B.L. à leur service	0,00	0,00	780	Transferts en capital en provenance d'Entreprises et O.S.B.L. à leur service	0,00	0,00
681	Transferts en capital à des Ménages et O.S.B.L. à leur service	0,00	0,00	781	Transferts en capital en provenance de Ménages et O.S.B.L. à leur service	0,00	0,00
682	Transferts en capital au Reste du Monde	55.973,10	17.315,40	782	Transferts en capital en provenance du Reste du Monde (montants dus)	0,00	0,00

II.B. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS EN CAPITAL EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES EN CAPITAL	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS EN CAPITAL	Montant	Montant Exercice précédent
683	Transferts en capital à des Organismes belges de sécurité sociale	0,00	0,00	783	Transferts en capital en provenance d'Organismes belges de sécurité sociale	0,00	0,00
684	Transferts en capital à des Administrations publiques locales (y compris à leurs Etablissements d'enseignement)	0,00	0,00	784	Transferts en capital en provenance d'Administrations publiques locales (y compris de leurs établissements d'enseignement)	0,00	0,00
685	Transferts en capital à des Etablissements de l'enseignement autonome subsidié et Dotations en capital à diverses Institutions de l'Etat fédéral non soumises au P.C.G.	0,00	0,00	785	Transferts en capital en provenance d'Etablissements de l'enseignement autonome subsidié non soumis au P.C.G.	0,00	0,00
		55.973,10	17.315,40			0,00	0,00
	Transferts en capital à des tiers soumis au P.C.G.				Transferts en capital en provenance de tiers soumis au P.C.G.		
686 partim	Transferts en capital à des Etablissements d'enseignement communautaires et du Pouvoir fédéral et Transferts en capital au sein de l'entité comptable : Etablissements d'enseignement (Dépenses) (consolidés dans le compte de résultats de l'entité comptable) NB: Les transferts en capital au sein de l'entité comptable : Etablissements d'enseignement ne sont pas à reprendre, étant consolidés en fin de période.	0,00	0,00	786 partim	Transferts en capital à l'entité comptable : Etablissements d'enseignement en provenance de tiers soumis au P.C.G. et Transferts en capital au sein de l'entité comptable : Etablissements d'enseignement (Recettes) (consolidés dans le compte de résultats de l'entité comptable) NB: Les transferts en capital au sein de l'entité comptable : Etablissements d'enseignement ne sont pas à reprendre, étant consolidés en fin de période.	0,00	0,00

II.B. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS EN CAPITAL EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES EN CAPITAL	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS EN CAPITAL	Montant	Montant Exercice précédent
687	Transferts en capital à des Pouvoirs institutionnels autres que celui dont l'entité comptable relève et Impôts en capital dus auxdits Pouvoirs	0,00	0,00	787	Transferts en capital (autres qu'impôts) en faveur de l'entité comptable : Pouvoir institutionnel en provenance d'entités comptables d'un autre Groupe institutionnel	0,00	0,00
688	Transferts en capital à des S.A.C.A. et des O.A.P (autres qu'Etablissements d'enseignement) d'un Groupe institutionnel autre que celui dont l'entité comptable relève	0,00	0,00	788	Transferts en capital en faveur de l'entité comptable : S.A.C.A. ou O.A.P. (autres qu'Etablissements d'enseignement) d'un Groupe institutionnel en provenance d'entités comptables d'un autre Groupe institutionnel	0,00	0,00
689 partim	Transferts en capital de l'entité comptable à d'autres entités comptables du même Groupe institutionnel (autres qu'Etablissements d'enseignement) et Transferts en capital au sein de l'entité comptable autres qu'Etablissements d'enseignement (Dépenses) (consolidés dans le compte de résultats de l'entité comptable) NB: Les transferts en capital au sein de l'entité comptable autres qu'établissements d'enseignement ne sont pas à reprendre, étant consolidés en fin de période.	0,00	0,00	789 partim	Transferts en capital à l'entité comptable en provenance d'autres entités comptables du même Groupe institutionnel (autres qu'Etablissements d'enseignement) et Transferts en capital au sein de l'entité comptable (autres qu'Etablissements d'enseignement) (Recettes) (consolidés dans le compte de résultats de l'entité comptable) NB: Les transferts en capital au sein de l'entité comptable autres qu'établissements d'enseignement ne sont pas à reprendre, étant consolidés en fin de période.	0,00	0,00
		0,00	0,00			0,00	0,00
	TOTAL AUTRES TRANSFERTS EN CAPITAL	55.973,10	17.315,40		TOTAL AUTRES TRANSFERTS EN CAPITAL	0,00	0,00

II.B. COMPTE DE RESULTATS DES OPERATIONS EN CAPITAL EN MATIERE DE CHARGES ET PRODUITS

Rubrique	CHARGES EN CAPITAL	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	PRODUITS EN CAPITAL	Montant	Montant Exercice précédent
	<u>PERTES EN CAPITAL</u>				<u>GAINS EN CAPITAL</u>		
690	Pertes en capital encourues lors de ventes et cessions onéreuses d'immobilisations incorporelles et corporelles	0,00	0,00	790	Gains en capital réalisés sur ventes et cessions onéreuses d'immobilisations incorporelles et corporelles	0,00	0,00
691	Destructions, détournements et vols	0,00	0,00	791	Autres produits execeptionnels	0,00	5.299,21
692	Pertes en capital sur transactions financières	0,00	0,00	792	Gains et capital sur transactions financières (G.C.F.)	0,00	0,00
693	Pertes en capital actées à la suite de créances irrécouvrables ou prescrites	3.842,09	0,00	793	Gains en capital actés à la suite de dettes prescrites	0,00	0,00
694	Moins-values de réévaluation des immobilisations incorporelles et corporelles autres qu'ouvrages de génie civil, détenues en fin d'année	0,00	0,00	794	Plus-values de réévaluation des immobilisations incorporelles et corporelles autres qu'ouvrages de génie civil, détenues en fin d'année	0,00	0,00
695	Moins-values de réévaluation des ouvrages de génie civil détenus en fin d'année	0,00	0,00	795	Plus-values de réévaluation des ouvrages de génie civil détenus en fin d'année	0,00	0,00
696	Moins-values de réévaluation des actifs financiers détenus en fin d'année	0,00	0,00	796	Plus-values de réévaluation des actifs financiers détenus en fin d'année	0,00	0,00
697	Réductions de valeurs en matière d'actif (variations positives)	0,00	0,00	797	Réductions de valeurs d'actifs (variations négatives)	0,00	0,00
698	Pertes en capital résultant de la réestimation d'éléments du bilan	0,00	0,00	798	Gains en capital résultant de la réestimation d'éléments du bilan	0,00	0,00
	TOTAL PERTES EN CAPITAL	3.842,09	0,00		TOTAL GAINS EN CAPITAL	0,00	5.299,21
	TOTAL DES CHARGES EN CAPITAL (sauf internes car déjà consolidées) à reporter au II.C.	59.815,19	17.315,40		TOTAL DES PRODUITS EN CAPITAL (sauf internes car déjà consolidés) à reporter au II.C.	0,00	5.299,21

II.C. COMPTE DE RESULTATS ECONOMIQUES RECAPITULATIF ET AFFECTATION DU SOLDE GLOBAL

TIME: déc-23

ENTITE: ARES

II.C. COMPTE DE RESULTATS ECONOMIQUES RECAPITULATIF ET AFFECTATION DU SOLDE GLOBAL

Totaux et Rubrique		Montant	Montant Exercice précédent	Totaux et Rubrique		Montant	Montant Exercice précédent
	TOTAL DES CHARGES COURANTES (II.A.)	38.223.764,34	44.039.732,80		TOTAL DES PRODUITS COURANTS (II.A.)	43.504.337,03	40.198.098,71
	TOTAL DES OPERATIONS EN CAPITAL EN MATIERE DE CHARGES (II.B.)	59.815,19	17.315,40		TOTAL DES OPERATIONS EN CAPITAL EN MATIERE DE PRODUITS (II.B.)	0,00	5.299,21
	TOTAL des CHARGES	38.283.579,53	44.057.048,20		TOTAL des PRODUITS	43.504.337,03	40.203.397,92
699 partim	DOTATIONS AUX FONDS PROPRES AFFECTES	5.112.725,38	27.454.729,51	799 partim	REPRISES SUR FONDS PROPRES AFFECTES	335.623,21	15.020.317,24
699 partim	DOTATIONS AUX FONDS SOCIAUX EN FAVEUR DU PERSONNEL	0,00	0,00	799 partim	REPRISES SUR FONDS SOCIAUX EN FAVEUR DU PERSONNEL	0,00	0,00
699 partim	DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES A VENIR	0,00	0,00	799 partim	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES À VENIR	2.580,00	9.921.809,03
	SOUS-TOTAL	5.112.725,38	27.454.729,51		SOUS-TOTAL	338.203,21	24.942.126,27
699 partim	AUGMENTATION DE L'ACTIF NET (ou de l'Avoir social) OU DIMINUTION DU PASSIF NET	446.235,33	0,00	799 partim	DIMINUTION DE L'ACTIF NET (ou de l'Avoir social) OU AUGMENTATION DU PASSIF NET	0,00	6.366.253,52
	RESULTAT À REPORTER	446.235,33	0,00		RESULTAT À REPORTER	0,00	6.366.253,52
	TOTAL GENERAL	43.842.540,24	71.511.777,71		TOTAL GENERAL	43.842.540,24	71.511.777,71

I.B. - TABLEAU DE SYNTHESE DES DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN

TIME: déc-24

ENTITE: ARES

I.B. - TABLEAU DE SYNTHESE DES DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN (CLASSE 0 - RUBRIQUES 010 A 099) A PRESENTER EN FIN D'ANNEE par les entités soumises au Plan comptable

NB Il s'agit en l'occurrence de droits et engagements, qui, tout en étant susceptibles d'être évalués, ne sont pas encore concrétisés en charges et produits et n'ont pas influencé les comptes de résultats et le bilan de l'entité comptable. Leur suivi annuel est néanmoins important pour la gestion financière prévisionnelle de l'entité. L'absence de charges non encore constatées n'empêche pas l'entité de constituer des provisions pour charges à venir (rubriques 140 à 149) si ces charges apparaissent devoir se réaliser inéluctablement dans le futur.

Rubrique	DROITS ET ENGAGEMENT AU PROFIT DE L'ENTITE COMPTABLE	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	DROITS ET ENGAGEMENTS A CHARGE DE L'ENTITE COMPTABLE	Montant	Montant Exercice précédent
030	Sûretés constituées par des tiers en garantie d'emprunts ou de dettes de l'entité	0,00	0,00	010	Emprunts ou dettes contractés par des tiers garantis par des sûretés constituées par l'entité	0,00	0,00
031*	Sûretés constituées par des tiers en garantie d'engagements autres qu'emprunts ou dettes de l'entité	74.180,00	75.530,00	011*	Engagements de tiers, autres qu'emprunts ou dettes, garantis par des sûretés constituées par l'entité	74.180,00	75.530,00
040	Tiers auxquels incombe la charge des intérêts sur emprunts ou dettes de l'entité	0,00	0,00	020	Intérêts non courus sur emprunts ou dettes de tiers dont la charge incombe à l'entité	0,00	0,00
041	Tiers auxquels incombe la prise en charge de pertes effectives de l'entité	0,00	0,00	021	Engagements de l'entité quant à la prise en charge de pertes encourues par des tiers	0,00	0,00
042*	Tiers auxquels incombe la prise en charge d'engagements autres qu'emprunts ou dettes de l'entité	42.858.830,11	37.789.571,22	022	Engagements de tiers dont la charge éventuelle incombe à l'entité	0,00	0,00
050	Débiteurs de subventions octroyées remboursables en cas de réalisation d'une condition résolutoire		0,00	051	Créditeurs de subventions reçues remboursables en cas de réalisation d'une condition résolutoire	0,00	0,00
052	Débiteurs de subventions octroyées remboursables sous condition suspensive	0,00	0,00	053	Créditeurs de subventions reçues remboursables sous condition suspensive	0,00	0,00
054	Droits conditionnels sur des tiers du chef de subventions octroyées à ces tiers sous condition suspensive	0,00	0,00	055	Obligations conditionnelles envers des tiers du chef de subventions reçues de ces tiers sous condition suspensive	0,00	0,00
056	Débiteurs de subventions octroyées sous condition suspensive	0,00	0,00	057	Créditeurs de subventions octroyées sous condition suspensive	0,00	0,00

I.B. - TABLEAU DE SYNTHESE DES DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN

Rubrique	DROITS ET ENGAGEMENT AU PROFIT DE L'ENTITE COMPTABLE	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	DROITS ET ENGAGEMENTS A CHARGE DE L'ENTITE COMPTABLE	Montant	Montant Exercice précédent
060	Opérations d'échange d'intérêts - Intérêts à recevoir	0,00	0,00	061	Opérations d'échange d'intérêt - Intérêts à payer	0,00	0,00
				070	Pensions de retraite en cours	0,00	0,00
				071	Pensions de survie en cours	0,00	0,00
				072	Pensions d'invalidité en cours	0,00	0,00
				073	Autres pensions en cours	0,00	0,00
				074	Pensions de retraite non encore en cours	0,00	0,00
				075	Pensions de survie non encore en cours	0,00	0,00
				076	Autres pensions non encore en cours	0,00	0,00
				077	Autres risques et charges qui n'ont pas encore donné lieu à un droit constaté ou à la constitution d'une provision	0,00	0,00
				à 079			
					Encours des engagements budgétaires (qui n'ont pas encore donné lieu à liquidation budgétaire)		
				080*	. sur dépenses non ventilées	1.445.009,63	842.875,63
				081	. sur dépenses de consommation finale	0,00	0,00
				082	. sur intérêts et éléments semblables	0,00	0,00
				083*	. sur subventions d'exploitation et transferts de revenus aux Entreprises, Ménages et Reste du Monde	1.972.612,88	526.328,90
				084*	. sur transferts de revenus à l'intérieur du Secteur Administrations publiques	38.158.271,54	36.194.031,89
				085	. sur transferts en capital aux Entreprises, Ménages et Reste de Monde	0,00	0,00
				086	. sur transferts en capital à l'intérieur du Secteur Administrations publiques	0,00	0,00
				087*	. sur investissements	1.282.936,06	226.334,80

I.B. - TABLEAU DE SYNTHESE DES DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN

Rubrique	DROITS ET ENGAGEMENT AU PROFIT DE L'ENTITE COMPTABLE	Montant	Montant Exercice précédent	Rubrique	DROITS ET ENGAGEMENTS A CHARGE DE L'ENTITE COMPTABLE	Montant	Montant Exercice précédent
				088	. sur octrois de crédits et participations	0,00	0,00
				089	. en matière d'amortissements financiers de dettes	0,00	0,00
091	Droits sous condition suspensive octroyés à l'entité, autres que ceux en matière de subventions	0,00	0,00	092	Obligations sous condition suspensive de l'entité, autres que celles en matière de subventions	0,00	0,00
093	0,00	0,00	093	0,00	0,00
	TOTAL	42.933.010,11	37.865.101,22		TOTAL	42.933.010,11	37.865.101,22

Rubrique	Comptes pris en compte
031*	0310
042*	0800
042*	0830
042*	0840
042*	0870

Rubrique	Comptes pris en compte
011*	0311
080*	0801
083*	0831
084*	0841
087*	0871

ARES exécution budgétaire 2024 recettes.xls

HIERCH NIV.2	HIERCH NIV.1	Centre financier	Description Centre financier	Fonds	Compte budgétaire	Domaine fonctionnel	Crédits d'engagement actuels 2024	Conso. engagement 2024	Disponible engagement 2024	Crédits de liquidation actuels 2024	Conso. Liquidation 2024	Disponible Liquidation 2024
H.750 -	H.750.01	H.750.01.00	Dotation de fonctionnement	MCF	4610	441	5.133.000,00	5.144.000,00	-11.000,00	5.133.000,00	5.144.000,00	-11.000,00
H.750 -	H.750.01		- DOTATION ORDINAIRE - ARES				5.133.000,00	5.144.000,00	-11.000,00	5.133.000,00	5.144.000,00	-11.000,00
H.750 -			TOTAL SUBVENTION ORDINAIRE ARES				5.133.000,00	5.144.000,00	-11.000,00	5.133.000,00	5.144.000,00	-11.000,00
H.751 -	H.751.04	H.751.04.01	contribution VLIR	FED	3840	440	480.000,00	479.353,79	646,21	480.000,00	479.353,79	646,21
H.751 -	H.751.04		- Subvention AI (CUI)				480.000,00	479.353,79	646,21	480.000,00	479.353,79	646,21
H.751 -	H.751.06	H.751.06.01	Subvention DGD programme quinquennal	FED	4940	441	29.625.000,00	29.625.000,00	0	29.625.000,00	29.625.000,00	0
H.751 -	H.751.06		- Subvention DGD programme quin				29.625.000,00	29.625.000,00	0	29.625.000,00	29.625.000,00	0
H.751 -			TOTAL SUBVENTION COOPERATION AU				30.105.000,00	30.104.353,79	646,21	30.105.000,00	30.104.353,79	646,21
H.752 -	H.752.03	H.752.03.00	Subvention FSE VAE Universités 2014-2020	MCF	4610	441	20.000,00	0	20.000,00	20.000,00	0	20.000,00
H.752 -	H.752.03		- Subvention FSE VAE Université				20.000,00	0	20.000,00	20.000,00	0	20.000,00
H.752 -	H.752.04	H.752.04.00	Subvention Promotion Réussite	MCF	4610	441	122.000,00	122.000,00	0	122.000,00	122.000,00	0
H.752 -	H.752.04	H.752.04.01	Subvention Promotion Réussite 2	MCF	4610	441	0	0	0	0	0	0
H.752 -	H.752.04		- Subvention Promotion Réussite				122.000,00	122.000,00	0	122.000,00	122.000,00	0
H.752 -	H.752.06	H.752.06.01	Examen de médecine et test vétérinaire	MCF	4610	441	1.446.000,00	1.448.000,00	-2.000,00	1.446.000,00	1.448.000,00	-2.000,00
H.752 -	H.752.06		- EXAMEN MEDECINE ET TEST VETER				1.446.000,00	1.448.000,00	-2.000,00	1.446.000,00	1.448.000,00	-2.000,00
H.752 -	H.752.08	H.752.08.01	SUBVENTION DEVELOPPEMENT DURABLE	MCF	4610	441	200.000,00	200.000,00	0	200.000,00	200.000,00	0
H.752 -	H.752.08	H.752.08.03	Subvention Comité Femmes et sciences	MCF	4610	441	30.900,00	21.953,10	8.946,90	30.900,00	21.953,10	8.946,90
H.752 -	H.752.08	H.752.08.04	Subvention Cons.Ens.sup. inclusif CESI	MCF	4610	441	200.000,00	200.000,00	0	200.000,00	200.000,00	0
H.752 -	H.752.08	H.752.08.06	AUTRES SUBVENTIONS FWB	MCF	4610	441	0	0	0	0	0	0
H.752 -	H.752.08	H.752.08.07	Subvention aménagement accesibilité CESI	MCF	4610	441	800.000,00	800.000,00	0	800.000,00	800.000,00	0
H.752 -	H.752.08	H.752.08.08	Subvention Personne Contact Genre	MCF	4610	441	50.900,00	40.181,33	10.718,67	50.900,00	40.181,33	10.718,67
H.752 -	H.752.08	H.752.08.09	Subvention Outil d'orientation	MCF	4610	441	0	0	0	0	0	0
H.752 -	H.752.08	H.752.08.10	Subv Développement info E-PAYSAGE	MCF	4610	441	3.800.000,00	3.800.000,00	0	3.800.000,00	3.800.000,00	0
H.752 -	H.752.08	H.752.08.11	Subvention Pôles académiques	MCF	4640	441	325.000,00	295.000,00	30.000,00	325.000,00	295.000,00	30.000,00
H.752 -	H.752.08		- AUTRES SUBVENTIONS FWB				5.406.800,00	5.357.134,43	49.665,57	5.406.800,00	5.357.134,43	49.665,57
H.752 -			TOTAL AUTRES SUBVENTIONS				6.994.800,00	6.927.134,43	67.665,57	6.994.800,00	6.927.134,43	67.665,57
H.760 -	H.760.01	H.760.01.00	Intérêts créditeurs et autres produits f	MCF	2610	420	100.000,00	63.276,89	36.723,11	100.000,00	63.276,89	36.723,11
H.760 -	H.760.01	H.760.01.01	Intérêts créditeurs et autres produits f	FED	2610	420	650.000,00	616.812,59	33.187,41	650.000,00	616.812,59	33.187,41
H.760 -	H.760.01		- Produits financiers				750.000,00	680.089,48	69.910,52	750.000,00	680.089,48	69.910,52
H.760 -	H.760.03	H.760.03.00	Récupération de frais (ménages)	MCF	3442 R	434	5.000,00	1.301,28	3.698,72	5.000,00	1.301,28	3.698,72
H.760 -	H.760.03	H.760.03.01	Récupération de frais (ménages)	FED	3442 R	434	0	2.034,21	-2.034,21	0	2.034,21	-2.034,21
H.760 -	H.760.03	H.760.03.02	Récupération de frais (institutions d'en	MCF	4150 R	435	50.000,00	47.464,40	2.535,60	50.000,00	47.464,40	2.535,60
H.760 -	H.760.03	H.760.03.04	Indemnisation des compagnies d'assurance	MCF	3830	403	6.000,00	0	6.000,00	6.000,00	0	6.000,00
H.760 -	H.760.03		- Récupération de frais				61.000,00	50.799,89	10.200,11	61.000,00	50.799,89	10.200,11
H.760 -	H.760.04	H.760.04.03	Droits d'inscription CONCOURS	MCF	1612	403	196.590,00	199.620,00	-3.030,00	196.590,00	199.620,00	-3.030,00
H.760 -	H.760.04		- Droits d'inscription Test méd				196.590,00	199.620,00	-3.030,00	196.590,00	199.620,00	-3.030,00
H.760 -	H.760.05	H.760.05.01	Développement durable Région wallonne	MCF	1620	403	1.292.343,81	1.292.343,81	0	1.292.343,81	1.292.343,81	0
H.760 -	H.760.05		- RECETTES DIVERSES				1.292.343,81	1.292.343,81	0	1.292.343,81	1.292.343,81	0
H.760 -			- Autres recettes				2.299.933,81	2.222.853,18	77.080,63	2.299.933,81	2.222.853,18	77.080,63
							44.532.733,81	44.398.341,40	134.392,41	44.532.733,81	44.398.341,40	134.392,41

ARES exécution budgétaire 2024 dépenses.xls

HIERCH NIV.2	HIERCH NIV.1	Centre financier	Description Centre financier	Fonds	Compte budgétaire	Domaine fonctionn el	Crédits d'engagement actuels 2024	Conso. engagement 2024	Disponible engagement 2024	Crédits de liquidation actuels 2024	Conso. Liquidation 2024	Disponible Liquidation 2024
H.611 -	H.611.01	H.611.01.01	Rémunération du personnel	MCF	1111	500	3.090.000,00	3.034.174,68	55.825,32	3.090.000,00	3.034.174,68	55.825,32
H.611 -	H.611.01	H.611.01.02	Charges patronales p personnel	MCF	1120	502	1.055.500,00	1.019.762,96	35.737,04	1.055.500,00	1.019.762,96	35.737,04
H.611 -	H.611.01	H.611.01.03	Autres (Pécule de vacances, prime de fin	MCF	1112	501	350.500,00	551.858,73	-201.358,73	350.500,00	551.858,73	-201.358,73
H.611 -	H.611.01	H.611.01.04	Personnel intérimaire	MCF	1211	515	10.000,00	10.000,00	0	10.000,00	2.527,77	7.472,23
H.611 -	H.611.01	Rémunérations et charges soci					4.506.000,00	4.615.796,37	-109.796,37	4.506.000,00	4.608.324,14	-102.324,14
H.611 -	H.611.04	H.611.04.01	Rémunération du personnel	FED	1111	500	1.737.790,02	1.662.868,03	74.921,99	1.737.790,02	1.662.868,03	74.921,99
H.611 -	H.611.04	H.611.04.02	Charges patronales personnel	FED	1120	502	570.000,00	528.102,00	41.898,00	570.000,00	528.102,00	41.898,00
H.611 -	H.611.04	H.611.04.03	Autres (Pécule de vacances, prime de fin	FED	1112	501	199.000,00	307.788,60	-108.788,60	199.000,00	307.788,60	-108.788,60
H.611 -	H.611.04	H.611.04.04	Personnel intérimaire	FED	1211	515	5.000,00	5.000,00	0	5.000,00	0	5.000,00
H.611 -	H.611.04	Rémunérations et charges soci					2.511.790,02	2.503.758,63	8.031,39	2.511.790,02	2.498.758,63	13.031,39
H.611 -	H.611.05	H.611.05.00	Rétributions à d'autres personnes attach	MCF	1111	500	10.000,00	5.367,36	4.632,64	10.000,00	5.367,36	4.632,64
H.611 -	H.611.05	Rémunérations et charges soci					10.000,00	5.367,36	4.632,64	10.000,00	5.367,36	4.632,64
H.611 -	H.611.10	H.611.10.01	Abonnement transport en commun	MCF	1112	501	114.000,00	104.833,41	9.166,59	114.000,00	104.833,41	9.166,59
H.611 -	H.611.10	H.611.10.02	Abonnement transport en commun	FED	1112	501	44.000,00	39.868,38	4.131,62	44.000,00	39.868,38	4.131,62
H.611 -	H.611.10	H.611.10.03	Chèques repas + assurance hospitalisatio	MCF	1140	505	90.000,00	83.785,87	6.214,13	90.000,00	83.785,87	6.214,13
H.611 -	H.611.10	H.611.10.04	Chèques repas + assurance hospitalisatio	FED	1140	505	57.000,00	43.543,88	13.456,12	57.000,00	43.543,88	13.456,12
H.611 -	H.611.10	H.611.10.05	Prime et ONSS assurance groupe	MCF	1120	502	315.000,00	247.032,42	67.967,58	315.000,00	247.032,42	67.967,58
H.611 -	H.611.10	H.611.10.06	Prime et ONSS assurance groupe	FED	1120	502	194.000,00	186.093,66	7.906,34	194.000,00	186.093,66	7.906,34
H.611 -	H.611.10	H.611.10.07	Médecine du travail & Assurance relative	MCF	1211	518	25.000,00	10.626,13	14.373,87	25.000,00	10.626,13	14.373,87
H.611 -	H.611.10	H.611.10.08	Médecine du travail & Assurance relative	FED	1211	518	15.000,00	4.449,99	10.550,01	15.000,00	4.449,99	10.550,01
H.611 -	H.611.10	Autres frais de personnel					854.000,00	720.233,74	133.766,26	854.000,00	720.233,74	133.766,26
H.611 -	H.611.11	H.611.11.00	Formation et autres initiatives en matiè	MCF	1211	518	65.000,00	33.171,28	31.828,72	65.000,00	41.933,86	23.066,14
H.611 -	H.611.11	H.611.11.01	Formation et autres initiatives en matiè	FED	1211	518	27.000,00	18.382,56	8.617,44	27.000,00	23.811,39	3.188,61
H.611 -	H.611.11	FORMATION & AUTRES INITIATIVE					92.000,00	51.553,84	40.446,16	92.000,00	65.745,25	26.254,75
H.611 -	Personnel et rémunérations						7.973.790,02	7.896.709,94	77.080,08	7.973.790,02	7.898.429,12	75.360,90
H.612 -	H.612.01	H.612.01.00	Rétribution des organes de gestion - Pré	MCF	1211	516	20.000,00	19.246,17	753,83	20.000,00	19.246,17	753,83
H.612 -	H.612.01	INDEMNITES - Présidence					20.000,00	19.246,17	753,83	20.000,00	19.246,17	753,83
H.612 -	H.612.03	H.612.03.00	Rétribution des organes de gestion - Con	MCF	1112	516	65.000,00	51.361,09	13.638,91	65.000,00	51.361,09	13.638,91
H.612 -	H.612.03	INDEMNITE - Conseil d'Adminis					65.000,00	51.361,09	13.638,91	65.000,00	51.361,09	13.638,91
H.612 -	H.612.04	H.612.04.00	Frais de parcours - Membres de commissio	MCF	1211	516	15.000,00	11.342,58	3.657,42	15.000,00	11.342,58	3.657,42
H.612 -	H.612.04	H.612.04.01	Frais de parcours - Membres de commissio	FED	1211	516	5.000,00	0	5.000,00	5.000,00	0	5.000,00
H.612 -	H.612.04	INDEMNITES POUR FRAIS DE PARC					20.000,00	11.342,58	8.657,42	20.000,00	11.342,58	8.657,42
H.612 -	H.612.05	H.612.05.00	Contrôle externe des comptes annuels	MCF	1211	516	0	0	0	18.000,00	15.367,00	2.633,00
H.612 -	H.612.05	H.612.05.02	Cour des comptes	MCF	1221	516	10.000,00	9.524,26	475,74	10.000,00	9.524,26	475,74
H.612 -	H.612.05	H.612.05.03	Cellule d'audit interne	MCF	1211	516	20.000,00	0	20.000,00	20.000,00	0	20.000,00
H.612 -	H.612.05	REVISORAT					30.000,00	9.524,26	20.475,74	48.000,00	24.891,26	23.108,74
H.612 -	H.612.06	H.612.06.00	Rétribution - Commissaire du Gouvernemen	MCF	1112	516	10.000,00	9.731,31	268,69	10.000,00	9.731,31	268,69
H.612 -	H.612.06	Indemnité Commissaire du gouv					10.000,00	9.731,31	268,69	10.000,00	9.731,31	268,69
H.612 -	COMMISSIONS & ORGANES DE GESTION						145.000,00	101.205,41	43.794,59	163.000,00	116.572,41	46.427,59
H.621 -	H.621.00	H.621.00.02	Loyer & charges Rue Royale	MCF	1212	511	749.120,00	727.449,10	21.670,90	749.120,00	727.449,10	21.670,90
H.621 -	H.621.00	H.621.00.03	Loyer & charges Rue Royale	FED	1212	511	202.272,00	178.186,61	24.085,39	202.272,00	178.186,61	24.085,39
H.621 -	H.621.00	H.621.00.04	Leasing & location matériel	MCF	1211	511	34.500,00	23.312,52	11.187,48	3.000,00	709,1	2.290,90
H.621 -	H.621.00	H.621.00.05	Leasing & location matériel	FED	1211	511	15.500,00	10.019,88	5.480,12	2.000,00	332,7	1.667,30
H.621 -	H.621.00	H.621.00.06	Précompte immobilier	MCF	1250	511	104.980,23	99.830,58	5.149,65	104.980,23	99.830,58	5.149,65
H.621 -	H.621.00	H.621.00.07	Précompte immobilier	FED	1250	511	23.551,77	22.316,22	1.235,55	23.551,77	22.316,22	1.235,55
H.621 -	H.621.00	H.621.00.08	Taxes régionales, communales et provinci	MCF	1250	519	75.593,75	75.593,75	0	75.593,75	72.819,16	2.774,59
H.621 -	H.621.00	H.621.00.09	Taxes régionales, communales et provinci	FED	1250	519	16.966,25	16.966,25	0	16.966,25	16.278,07	688,18
H.621 -	H.621.00	LOYER ET CHARGES LOCATIVES					1.222.484,00	1.153.674,91	68.809,09	1.177.484,00	1.117.921,54	59.562,46
H.621 -	H.621.01	H.621.01.01	Secrétariat social SEGI (ULG) Coût annue	MCF	1211	515	17.910,00	16.985,06	924,94	17.910,00	16.985,06	924,94
H.621 -	H.621.01	H.621.01.02	Secrétariat social SEGI (ULG) Coût annue	FED	1211	515	8.800,00	7.279,31	1.520,69	8.800,00	7.279,31	1.520,69
H.621 -	H.621.01	H.621.01.03	Divers services et études	MCF	1211	515	75.000,00	47.584,74	27.415,26	158.250,00	126.248,94	32.001,06
H.621 -	H.621.01	H.621.01.04	Divers services et études	FED	1211	515	41.000,00	14.419,36	26.580,64	41.000,00	15.250,51	25.749,49
H.621 -	H.621.01	H.621.01.05	Divers services et support informatique	MCF	1211	515	55.000,00	52.992,30	2.007,70	55.000,00	51.307,14	3.692,86
H.621 -	H.621.01	H.621.01.06	Divers services et support informatique	FED	1211	515	77.000,00	46.013,38	30.986,62	77.000,00	61.529,80	15.470,20
H.621 -	H.621.01	SERVICES & ETUDES					274.710,00	185.274,15	89.435,85	357.960,00	278.600,76	79.359,24
H.621 -	H.621.02	H.621.02.01	Maintenance informatique ETNIC	MCF	1211	515	50.522,00	44.391,00	6.131,00	50.522,00	44.391,00	6.131,00

ARES exécution budgétaire 2024 dépenses.xls

HIERCH NIV.2	HIERCH NIV.1	Centre financier	Description Centre financier	Fonds	Compte budgétaire	Domaine fonctionn el	Crédits d'engagement actuels 2024	Conso. engagement 2024	Disponible engagement 2024	Crédits de liquidation actuels 2024	Conso. Liquidation 2024	Disponible Liquidation 2024
H.621 -	H.621.02	H.621.02.02	Maintenance informatique ETNIC	FED	1211	515	7.038,00	0	7.038,00	7.038,00	0	7.038,00
H.621 -	H.621.02	H.621.02.05	Divers entretien, réparation et maintena	MCF	1211	511	9.000,00	7.679,38	1.320,62	9.000,00	5.884,28	3.115,72
H.621 -	H.621.02	H.621.02.06	Divers entretien, réparation et maintena	FED	1211	511	5.000,00	3.748,23	1.251,77	5.000,00	2.550,33	2.449,67
H.621 -	H.621.02	ENTRETIEN & REPARATION & MAIN					71.560,00	55.818,61	15.741,39	71.560,00	52.825,61	18.734,39
H.621 -	H.621.03	H.621.03.01	Divers fournitures et consommables	MCF	1211	512	56.700,00	56.379,10	320,9	56.700,00	49.527,75	7.172,25
H.621 -	H.621.03	H.621.03.02	Divers fournitures et consommables	FED	1211	512	24.300,00	22.926,52	1.373,48	24.300,00	20.095,69	4.204,31
H.621 -	H.621.03	H.621.03.03	Centre de documentation	MCF	1211	513	2.100,00	419,64	1.680,36	2.100,00	419,64	1.680,36
H.621 -	H.621.03	H.621.03.04	Centre de documentation	FED	1211	513	1.000,00	62	938	1.000,00	62	938
H.621 -	H.621.03	FOURNITURES DIVERSES					84.100,00	79.787,26	4.312,74	84.100,00	70.105,08	13.994,92
H.621 -	H.621.04	H.621.04.01	Frais postaux	MCF	1211	512	5.600,00	4.241,20	1.358,80	5.600,00	4.241,20	1.358,80
H.621 -	H.621.04	H.621.04.02	Frais postaux	FED	1211	512	2.400,00	257,2	2.142,80	2.400,00	257,2	2.142,80
H.621 -	H.621.04	H.621.04.03	Frais de transport & envoi express	MCF	1211	515	30.000,00	1.684,32	28.315,68	6.000,00	1.684,32	4.315,68
H.621 -	H.621.04	H.621.04.04	Frais de transport & envoi express	FED	1211	515	80.000,00	260,88	79.739,12	16.000,00	11.018,99	4.981,01
H.621 -	H.621.04	POSTE-EXPEDITION					118.000,00	6.443,60	111.556,40	30.000,00	17.201,71	12.798,29
H.621 -	H.621.05	H.621.05.01	Frais de télécommunications (téléphone,	MCF	1211	512	32.200,00	19.672,07	12.527,93	32.200,00	19.672,07	12.527,93
H.621 -	H.621.05	H.621.05.02	Frais de télécommunications (téléphone,	FED	1211	512	13.800,00	7.920,62	5.879,38	13.800,00	7.920,62	5.879,38
H.621 -	H.621.05	H.621.05.03	Frais de publication (publicité, annonce	MCF	1211	513	92.000,00	83.853,92	8.146,08	43.000,00	24.769,00	18.231,00
H.621 -	H.621.05	H.621.05.04	Frais de publication (publicité, annonce	FED	1211	513	51.000,00	39.009,69	11.990,31	30.000,00	14.693,75	15.306,25
H.621 -	H.621.05	H.621.05.05	Information et communication	FED	1211	513	25.000,00	17.734,20	7.265,80	25.000,00	10.387,45	14.612,55
H.621 -	H.621.05	H.621.05.06	Information et communication	MCF	1211	513	45.000,00	45.000,00	0	45.000,00	69.643,67	-24.643,67
H.621 -	H.621.05	H.621.05.07	Information et communication - missions	FED	3442	517	8.000,00	8.000,00	0	8.000,00	0	8.000,00
H.621 -	H.621.05	COMMUNICATION ET PUBLICATION					267.000,00	221.190,50	45.809,50	197.000,00	147.086,56	49.913,44
H.621 -	H.621.06	H.621.06.01	Frais de déplacement et de mission de se	MCF	1211	517	7.000,00	7.000,00	0	7.000,00	4.751,18	2.248,82
H.621 -	H.621.06	H.621.06.02	Frais de déplacement et de mission de se	FED	1211	517	3.000,00	3.000,00	0	3.000,00	585,5	2.414,50
H.621 -	H.621.06	H.621.06.03	Frais de transport et de séjour pour mis	MCF	1211	517	26.200,00	10.644,43	15.555,57	26.200,00	8.439,53	17.760,47
H.621 -	H.621.06	H.621.06.04	Frais de transport et de séjour pour mis	FED	1211	517	8.000,00	0	8.000,00	8.000,00	0	8.000,00
H.621 -	H.621.06	H.621.06.05	Leasing & location véhicule	MCF	1211	511	85.000,00	67.827,54	17.172,46	25.000,00	18.106,53	6.893,47
H.621 -	H.621.06	DEPLACEMENTS & FRAIS DE SEJOU					129.200,00	88.471,97	40.728,03	69.200,00	31.882,74	37.317,26
H.621 -	H.621.07	H.621.07.00	Frais de représentation, réunion et réce	MCF	1211	517	250.700,00	155.782,01	94.917,99	204.700,00	119.767,91	84.932,09
H.621 -	H.621.07	H.621.07.01	Frais de représentation, réunion et réce	FED	1211	517	42.800,00	34.896,62	7.903,38	24.800,00	17.017,42	7.782,58
H.621 -	H.621.07	H.621.07.02	Frais d'inscription - membership fees	MCF	1211	517	15.200,00	12.094,82	3.105,18	15.200,00	12.094,82	3.105,18
H.621 -	H.621.07	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES E					308.700,00	202.773,45	105.926,55	244.700,00	148.880,15	95.819,85
H.621 -	H.621.08	H.621.08.01	Frais bancaires et autres frais financie	MCF	1211	514	2.000,00	1.983,44	16,56	2.000,00	1.384,41	615,59
H.621 -	H.621.08	H.621.08.02	Frais bancaires et autres frais financie	FED	1211	514	3.000,00	1.146,00	1.854,00	3.000,00	146	2.854,00
H.621 -	H.621.08	H.621.08.03	Intérêts de retard	MCF	2110	520	1.000,00	43,97	956,03	1.000,00	43,97	956,03
H.621 -	H.621.08	H.621.08.04	Intérêts de retard	FED	2110	520	500	0	500	500	0	500
H.621 -	H.621.08	H.621.08.05	Indemnité de justice	MCF	1211	515	5.000,00	770	4.230,00	5.000,00	770	4.230,00
H.621 -	H.621.08	CHARGES FINANCIERES					11.500,00	3.943,41	7.556,59	11.500,00	2.344,38	9.155,62
H.621 -	H.621.10	H.621.10.01	Assurance RC responsabilité civile	MCF	1211	517	3.800,00	3.772,41	27,59	3.800,00	3.772,41	27,59
H.621 -	H.621.10	H.621.10.02	Assurance RC responsabilité civile	FED	1211	517	1.700,00	1.616,74	83,26	1.700,00	1.616,74	83,26
H.621 -	H.621.10	H.621.10.03	Assurance locaux, matériel, mobilier et	MCF	1211	511	5.700,00	2.804,99	2.895,01	5.700,00	2.804,99	2.895,01
H.621 -	H.621.10	H.621.10.04	Assurance locaux, matériel, mobilier et	FED	1211	511	3.300,00	1.655,73	1.644,27	3.300,00	1.655,73	1.644,27
H.621 -	H.621.10	ASSURANCES NON RELATIVES AU P					14.500,00	9.849,87	4.650,13	14.500,00	9.849,87	4.650,13
H.621 -	H.621.11	H.621.11.01	PREPARATION-SELECTION-SUIVI (Honor	FED	1211	515	276.000,00	210.256,10	65.743,90	276.000,00	144.756,25	131.243,75
H.621 -	H.621.11	H.621.11.02	PREPARATION-SELECTION-SUIVI (missio	FED	3442	517	323.500,00	322.610,00	890	323.500,00	212.257,94	111.242,06
H.621 -	H.621.11	H.621.11.03	PREPARATION-SELECTION-SUIVI (fonctio	FED	1211	511	33.000,00	33.000,00	0	33.000,00	11.693,58	21.306,42
H.621 -	H.621.11	H.621.11.04	PREPARATION-SELECTION-SUIVI (Frais fi	FED	1211	514	5.000,00	4.631,08	368,92	5.000,00	4.631,08	368,92
H.621 -	H.621.11	H.621.11.05	Frais administratifs des universités	FED	4150	542	501.000,00	500.444,75	555,25	501.000,00	500.444,75	555,25
H.621 -	H.621.11	COOPACAD - PREPARATION/SELECT					1.138.500,00	1.070.941,93	67.558,07	1.138.500,00	873.783,60	264.716,40
H.621 -	FRAIS DE FONCTIONNEMENT						3.640.254,00	3.078.169,66	562.084,34	3.396.504,00	2.750.482,00	646.022,00
H.632 -	H.632.07	H.632.07.03	Remboursement d'indus - FSE	MCF	4150	542	15.000,00	0	15.000,00	15.000,00	0	15.000,00
H.632 -	H.632.07	FSE VAE					15.000,00	0	15.000,00	15.000,00	0	15.000,00
H.632 -	H.632.08	H.632.08.00	Frais de fonctionnement Promotion de la	MCF	1211	515	18.500,00	18.052,84	447,16	18.500,00	18.052,84	447,16
H.632 -	H.632.08	Promotion de la réussite					18.500,00	18.052,84	447,16	18.500,00	18.052,84	447,16
H.632 -	H.632.11	H.632.11.04	Appel à projet ASEM DUO	MCF	3442	517	50.000,00	49.000,00	1.000,00	50.000,00	39.526,45	10.473,55
H.632 -	H.632.11	H.632.11.05	Colloques et séminaires - Divers	MCF	1211	517	35.000,00	17.860,23	17.139,77	35.000,00	17.860,23	17.139,77

ARES exécution budgétaire 2024 dépenses.xls

HIERCH NIV.2	HIERCH NIV.1	Centre financier	Description Centre financier	Fonds	Compte budgétaire	Domaine fonctionn el	Crédits d'engagement actuels 2024	Conso. engagement 2024	Disponible engagement 2024	Crédits de liquidation actuels 2024	Conso. Liquidation 2024	Disponible Liquidation 2024
H.632 -	H.632.11	H.632.11.06	Fr. déplacement - Intervenants et tiers	MCF	1211	515	10.000,00	466,52	9.533,48	10.000,00	466,52	9.533,48
H.632 -	H.632.11	H.632.11.07	Appel à projet "Cellule DD"	MCF	4150	542	208.000,00	261.437,25	-53.437,25	230.000,00	276.198,92	-46.198,92
H.632 -	H.632.11	H.632.11.10	Comité Femmes et Sciences	MCF	1211	517	30.900,00	21.953,10	8.946,90	30.900,00	21.953,10	8.946,90
H.632 -	H.632.11	H.632.11.11	Prix "Philippe Maystadt"	MCF	3431	541	14.000,00	14.000,00	0	14.000,00	14.000,00	0
H.632 -	H.632.11	H.632.11.12	Enseignement supérieur inclusif	MCF	1211	517	150.000,00	188.609,21	-38.609,21	78.000,00	99.764,91	-21.764,91
H.632 -	H.632.11	H.632.11.13	Financement "Universités européennes"	MCF	4150	542	0	0	0	0	0	0
H.632 -	H.632.11	H.632.11.14	CESI 2 Frais de fonctionnement	MCF	1211	517	20.000,00	992,28	19.007,72	20.000,00	15.568,66	4.431,34
H.632 -	H.632.11	H.632.11.15	Appel à projets Accessibilité CESI 2	MCF	4150	542	785.000,00	770.336,25	14.663,75	612.000,00	399.000,07	212.999,93
H.632 -	H.632.11	H.632.11.16	AFFAC Frais de fonctionnement divers	MCF	1211	517	20.000,00	3.317,86	16.682,14	20.000,00	2.042,01	17.957,99
H.632 -	H.632.11	H.632.11.18	Conférence Personne contact genre	MCF	1211	517	36.781,03	17.071,33	19.709,70	36.781,03	24.181,33	12.599,70
H.632 -	H.632.11	H.632.11.19	Outil d'orientation Fonctionnement	MCF	1211	515	29.460,00	24.078,14	5.381,86	29.460,00	24.078,14	5.381,86
H.632 -	H.632.11	- ACTIONS ET PROJETS DIVERS					1.389.141,03	1.369.122,17	20.018,86	1.166.141,03	934.640,34	231.500,69
H.632 -	H.632.15	H.632.15.01	Frais de fonctionnement Examen médecine	MCF	1211	512	0	0	0	0	0	0
H.632 -	H.632.15	H.632.15.04	Divers services et études - Examen médec	MCF	1211	515	0	0	0	0	0	0
H.632 -	H.632.15	- EXAMEN D'ENTREE MEDECINE					0	0	0	0	0	0
H.632 -	H.632.17	H.632.17.01	TLF Frais de fonctionnement	MCF	1211	512	68.283,00	47.808,94	20.474,06	68.283,00	47.808,94	20.474,06
H.632 -	H.632.17	H.632.17.02	TLF Divers services et études, Jury	MCF	1211	515	37.000,00	20.131,05	16.868,95	37.000,00	20.131,05	16.868,95
H.632 -	H.632.17	H.632.17.03	Site web et support informatique TLF	MCF	1211	513	0	0	0	0	0	0
H.632 -	H.632.17	- TEST DE LANGUE FRANCAISE					105.283,00	67.939,99	37.343,01	105.283,00	67.939,99	37.343,01
H.632 -	H.632.18	H.632.18.01	CONCOURS fonctionnement Services Jury	MCF	1211	515	837.000,00	649.048,74	187.951,26	692.328,17	649.048,74	43.279,43
H.632 -	H.632.18	H.632.18.02	CONCOURS Remb droits d'inscription	MCF	1612 D	530	175.500,00	175.290,00	210	175.500,00	175.290,00	210
H.632 -	H.632.18	- CONCOURS MEDECINE DENTISTERIE					1.012.500,00	824.338,74	188.161,26	867.828,17	824.338,74	43.489,43
H.632 -	H.632.19	H.632.19.00	"Appel ""plan transition"" dans EES"	MCF	4150	542	775.500,00	775.500,00	0	775.500,00	330.000,00	445.500,00
H.632 -	H.632.19	H.632.19.01	Chaire de recherche, frais fonctionnent	MCF	1211	517	37.500,00	32.822,82	4.677,18	15.500,00	10.954,82	4.545,18
H.632 -	H.632.19	H.632.19.02	Chaire de recherche (versements aux EES)	MCF	4150	542	240.000,00	240.000,00	0	240.000,00	0	240.000,00
H.632 -	H.632.19	- DD Plan de transition dans le					1.053.000,00	1.048.322,82	4.677,18	1.031.000,00	340.954,82	690.045,18
H.632 -	H.632.20	H.632.20.01	Frais de formation universités/Accueil	FED	4150	542	4.500.000,00	4.500.000,00	0	4.500.000,00	4.500.000,00	0
H.632 -	H.632.20	H.632.20.02	ACROPOLIS - Appui à la politique	FED	3840 D	542	960.000,00	960.000,00	0	960.000,00	638.998,19	321.001,81
H.632 -	H.632.20	H.632.20.03	Cours stages internationaux STAGES	FED	4150	542	580.000,00	467.298,52	112.701,48	580.000,00	503.349,48	76.650,52
H.632 -	H.632.20	H.632.20.04	Cours stages internationaux COURS	FED	4150	542	2.300.000,00	2.252.699,74	47.300,26	2.350.000,00	2.458.162,84	-108.162,84
H.632 -	H.632.20	H.632.20.05	Chaires du Sud	FED	4150	542	105.000,00	105.000,00	0	90.000,00	90.070,69	-70,69
H.632 -	H.632.20	H.632.20.06	Education dévelop: Bourses voyage	FED	3441	541	290.000,00	288.830,90	1.169,10	330.000,00	331.274,04	-1.274,04
H.632 -	H.632.20	H.632.20.07	Education dévelop: Encadrement/déplacem	FED	3442	517	0	0	0	0	0	0
H.632 -	H.632.20	H.632.20.10	Education dévelop: Microprojet	FED	3441	541	210.000,00	178.822,70	31.177,30	260.000,00	109.502,19	150.497,81
H.632 -	H.632.20	H.632.20.11	Education dévelop: Projets sensibilisati	FED	3441	541	57.000,00	47.040,27	9.959,73	47.000,00	42.819,98	4.180,02
H.632 -	H.632.20	H.632.20.13	Bourses-Frais fonctionnement à l'ARES	FED	1211	515	91.000,00	86.565,69	4.434,31	71.000,00	62.418,10	8.581,90
H.632 -	H.632.20	H.632.20.14	Bourses-Billets avion achetés par l'ARES	FED	3442	517	400.000,00	399.654,30	345,7	336.948,99	395.962,69	-59.013,70
H.632 -	H.632.20	H.632.20.15	Bourses-Assurance	FED	3442	511	250.000,00	250.000,00	0	150.000,00	136.942,80	13.057,20
H.632 -	H.632.20	H.632.20.16	Bourses-Montants versés aux univ. FWB	FED	4150	542	6.576.000,00	5.505.977,35	1.070.022,65	5.000.000,00	6.961.045,33	-1.961.045,33
H.632 -	H.632.20	- COOPACAD - CO - Belgique					16.319.000,00	15.041.889,47	1.277.110,53	14.674.948,99	16.230.546,33	-1.555.597,34
H.632 -	H.632.21	H.632.21.01	BEN - Projets PRD-PFS-PIL-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	815.000,00	799.590,01	15.409,99
H.632 -	H.632.21	H.632.21.02	BEN - Dépenses locales	FED	3550	541	212.981,47	174.040,61	38.940,86	212.981,47	135.385,48	77.595,99
H.632 -	H.632.21	H.632.21.03	BEN - Dép.Belgique /Invest. & Fonct.	FED	5451	543	49.000,00	37.241,45	11.758,55	49.000,00	1.923,10	47.076,90
H.632 -	H.632.21	H.632.21.04	BEN - Dép.Belgique /Bourses	FED	4150	542	60.274,20	37.934,20	22.340,00	60.274,20	2.708,66	57.565,54
H.632 -	H.632.21	H.632.21.05	BEN - Dép.Belgique /Déplac. & séjour	FED	3442	517	65.792,31	62.942,14	2.850,17	65.792,31	24.045,96	41.746,35
H.632 -	H.632.21	H.632.21.06	BEN - Dép.Belgique /Expédition	FED	1211	512	10.028,20	1.000,00	9.028,20	10.028,20	0	10.028,20
H.632 -	H.632.21	H.632.21.07	BEN - Dép.Belgique /Frais admin.	FED	3442	517	7.143,42	5.091,05	2.052,37	7.143,42	5.020,71	2.122,71
H.632 -	H.632.21	- COOPACAD - CO - Benin					405.219,60	318.249,45	86.970,15	1.220.219,60	968.673,92	251.545,68
H.632 -	H.632.22	H.632.22.01	BOL - Projets PRD-PFS-PIL-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	125.000,00	5.253,32	119.746,68
H.632 -	H.632.22	- COOPACAD - CO - Bolivie					0	0	0	125.000,00	5.253,32	119.746,68
H.632 -	H.632.23	H.632.23.01	BFA - Projets PRD-PFS-PIL-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	620.000,00	676.900,80	-56.900,80
H.632 -	H.632.23	H.632.23.02	BFA - Dépenses locales	FED	3550	541	177.298,53	177.000,00	298,53	177.298,53	176.819,15	479,38
H.632 -	H.632.23	H.632.23.03	BFA - Dép.Belgique /Invest. & Fonct.	FED	5451	543	8.000,00	6.267,00	1.733,00	8.000,00	4.469,25	3.530,75
H.632 -	H.632.23	H.632.23.04	BFA - Dép.Belgique /Bourses	FED	4150	542	10.387,76	7.193,88	3.193,88	10.387,76	0	10.387,76
H.632 -	H.632.23	H.632.23.05	BFA - Dép.Belgique /Déplac. & séjour	FED	3442	517	60.788,60	60.788,60	0	60.788,60	53.716,90	7.071,70
H.632 -	H.632.23	H.632.23.07	BFA - Dép.Belgique /Frais admin.	FED	3442	517	5.755,57	4.372,84	1.382,73	5.755,57	3.929,77	1.825,80

ARES exécution budgétaire 2024 dépenses.xls

HIERCH NIV.2	HIERCH NIV.1	Centre financier	Description Centre financier	Fonds	Compte budgétaire	Domaine fonctionn el	Crédits d'engagement actuels 2024	Conso. engagement 2024	Disponible engagement 2024	Crédits de liquidation actuels 2024	Conso. Liquidation 2024	Disponible Liquidation 2024
H.632 -	H.632.23 -	COOPACAD -	CO - Burkina Faso				262.230,46	255.622,32	6.608,14	882.230,46	915.835,87	-33.605,41
H.632 -	H.632.24	H.632.24.01	BDI - Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	190.000,00	116.243,88	73.756,12
H.632 -	H.632.24	H.632.24.02	BDI - Dépenses locales	FED	3550	541	254.245,40	217.585,39	36.660,01	254.245,40	194.029,66	60.215,74
H.632 -	H.632.24	H.632.24.03	BDI - Dép.Belgique /Invest. & Fonct.	FED	5451	543	1.000,00	0	1.000,00	1.000,00	0	1.000,00
H.632 -	H.632.24	H.632.24.04	BDI - Dép.Belgique /Bourses	FED	4150	542	0	0	0	0	0	0
H.632 -	H.632.24	H.632.24.05	BDI - Dép.Belgique /Déplac. & séjour	FED	3442	517	100.000,00	73.720,00	26.280,00	100.000,00	65.847,96	34.152,04
H.632 -	H.632.24	H.632.24.07	BDI - Dép.Belgique /Frais admin.	FED	3442	517	5.444,85	5.444,85	0	5.444,85	1.470,41	3.974,44
H.632 -	H.632.24 -	COOPACAD -	CO - Burundi				360.690,25	296.750,24	63.940,01	550.690,25	377.591,91	173.098,34
H.632 -	H.632.25	H.632.25.01	CBG - Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	155.000,00	154.552,58	447,42
H.632 -	H.632.25	H.632.25.02	CBG - Dépenses locales	FED	3550	541	145.775,87	134.150,66	11.625,21	115.775,87	115.150,45	625,42
H.632 -	H.632.25	H.632.25.04	CBG - Dép.Belgique /Bourses	FED	4150	542	50.204,42	33.232,22	16.972,20	43.204,42	29.915,00	13.289,42
H.632 -	H.632.25	H.632.25.05	CBG - Dép.Belgique /Déplac. & séjour	FED	3442	517	71.209,00	71.171,00	38	71.209,00	64.948,07	6.260,93
H.632 -	H.632.25	H.632.25.06	CBG - Dép.Belgique /Expédition	FED	1211	512	1.000,00	560	440	1.000,00	560	440
H.632 -	H.632.25	H.632.25.07	CBG - Dép.Belgique /Frais admin.	FED	3442	517	10.000,00	10.000,00	0	10.000,00	9.952,89	47,11
H.632 -	H.632.25 -	COOPACAD -	CO - Cambodge				278.189,29	249.113,88	29.075,41	396.189,29	375.078,99	21.110,30
H.632 -	H.632.26	H.632.26.01	CMR - Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	180.000,00	97.469,92	82.530,08
H.632 -	H.632.26 -	COOPACAD -	CO - Cameroun				0	0	0	180.000,00	97.469,92	82.530,08
H.632 -	H.632.27	H.632.27.01	CUB - Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	125.000,00	19.351,95	105.648,05
H.632 -	H.632.27 -	COOPACAD -	CO - Cuba				0	0	0	125.000,00	19.351,95	105.648,05
H.632 -	H.632.28	H.632.28.01	EQU - Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	280.000,00	277.117,17	2.882,83
H.632 -	H.632.28	H.632.28.02	EQU - Dépenses locales	FED	3550	541	144.638,01	60.960,00	83.678,01	144.638,01	31.360,87	113.277,14
H.632 -	H.632.28	H.632.28.04	EQU - Dép.Belgique /Bourses	FED	4150	542	108.000,00	92.000,00	16.000,00	108.000,00	68.246,60	39.753,40
H.632 -	H.632.28	H.632.28.05	EQU - Dép.Belgique /Déplac. & séjour	FED	3442	517	9.975,14	9.975,14	0	9.975,14	7.269,79	2.705,35
H.632 -	H.632.28	H.632.28.07	EQU - Dép.Belgique /Frais admin.	FED	3442	517	6.098,24	4.399,64	1.698,60	6.098,24	0	6.098,24
H.632 -	H.632.28 -	COOPACAD -	CO - Equateur				268.711,39	167.334,78	101.376,61	548.711,39	383.994,43	164.716,96
H.632 -	H.632.29	H.632.29.01	HTI - Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	158.208,34	91.676,00	66.532,34
H.632 -	H.632.29	H.632.29.02	HTI - Dépenses locales	FED	3550	541	277.734,63	250.197,53	27.537,10	277.734,63	101.994,38	175.740,25
H.632 -	H.632.29	H.632.29.04	HTI - Dép.Belgique /Bourses	FED	4150	542	13.436,67	13.436,67	0	13.436,67	2.446,99	10.989,68
H.632 -	H.632.29	H.632.29.05	HTI - Dép.Belgique /Déplac. & séjour	FED	3442	517	57.790,00	57.790,00	0	57.790,00	28.317,49	29.472,51
H.632 -	H.632.29	H.632.29.06	HTI - Dép.Belgique /Expédition	FED	1211	512	500	0	500	500	0	500
H.632 -	H.632.29	H.632.29.07	HTI - Dép.Belgique /Frais admin.	FED	3442	517	6.299,38	6.299,38	0	6.299,38	94	6.205,38
H.632 -	H.632.29 -	COOPACAD -	CO - Haiti				355.760,68	327.723,58	28.037,10	513.969,02	224.528,86	289.440,16
H.632 -	H.632.30	H.632.30.01	MDG - Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	530.000,00	559.937,10	-29.937,10
H.632 -	H.632.30	H.632.30.02	MDG - Dépenses locales	FED	3550	541	247.074,46	223.023,85	24.050,61	207.074,46	195.684,49	11.389,97
H.632 -	H.632.30	H.632.30.04	MDG - Dép.Belgique /Bourses	FED	4150	542	6.000,00	2.330,58	3.669,42	6.000,00	0	6.000,00
H.632 -	H.632.30	H.632.30.05	MDG - Dép.Belgique /Déplac. & séjour	FED	3442	517	40.400,00	31.400,00	9.000,00	40.400,00	28.019,56	12.380,44
H.632 -	H.632.30	H.632.30.07	MDG - Dép.Belgique /Frais admin.	FED	3442	517	12.000,00	12.000,00	0	12.000,00	11.356,47	643,53
H.632 -	H.632.30 -	COOPACAD -	CO - Madagascar				305.474,46	268.754,43	36.720,03	795.474,46	794.997,62	476,84
H.632 -	H.632.31	H.632.31.01	MAR - Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	360.000,00	305.835,04	54.164,96
H.632 -	H.632.31 -	COOPACAD -	CO - Maroc				0	0	0	360.000,00	305.835,04	54.164,96
H.632 -	H.632.32	H.632.32.01	NER - Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	90.000,00	0	90.000,00
H.632 -	H.632.32	H.632.32.02	NER - Dépenses locales	FED	3550	541	435.959,00	255.309,40	180.649,60	435.959,00	251.897,70	184.061,30
H.632 -	H.632.32	H.632.32.03	NER - Dép.Belgique /Invest. & Fonct.	FED	5451	543	0	0	0	0	0	0
H.632 -	H.632.32	H.632.32.05	NER - Dép.Belgique /Déplac. & séjour	FED	3442	517	54.924,61	52.800,00	2.124,61	54.924,61	7.112,80	47.811,81
H.632 -	H.632.32	H.632.32.07	NER - Dép.Belgique /Frais admin.	FED	3442	517	9.051,10	9.051,10	0	9.051,10	0	9.051,10
H.632 -	H.632.32 -	COOPACAD -	CO - Niger				499.934,71	317.160,50	182.774,21	589.934,71	259.010,50	330.924,21
H.632 -	H.632.33	H.632.33.01	PER - Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	83.000,00	0	83.000,00
H.632 -	H.632.33	H.632.33.02	PER - Dépenses locales	FED	3550	541	197.356,64	194.568,48	2.788,16	197.356,64	176.595,66	20.760,98
H.632 -	H.632.33	H.632.33.05	PER - Dép.Belgique /Déplac. & séjour	FED	3442	517	65.308,00	48.698,15	16.609,85	65.308,00	48.698,15	16.609,85
H.632 -	H.632.33	H.632.33.07	PER - Dép.Belgique /Frais admin.	FED	3442	517	4.864,16	4.167,12	697,04	4.864,16	945,04	3.919,12
H.632 -	H.632.33 -	COOPACAD -	CO - Pérou				267.528,80	247.433,75	20.095,05	350.528,80	226.238,85	124.289,95
H.632 -	H.632.34	H.632.34.01	PHL - Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	48.000,00	47.286,10	713,9
H.632 -	H.632.34 -	COOPACAD -	CO - Philippines				0	0	0	48.000,00	47.286,10	713,9
H.632 -	H.632.35	H.632.35.01	RDC - Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	937.166,43	798.899,87	138.266,56
H.632 -	H.632.35	H.632.35.02	RDC - Dépenses locales	FED	3550	541	336.071,05	301.899,96	34.171,09	336.071,05	267.135,99	68.935,06
H.632 -	H.632.35	H.632.35.03	RDC - Dép.Belgique /Personnel	FED	1211	515	0	0	0	0	0	0

ARES exécution budgétaire 2024 dépenses.xls

HIERCH NIV.2	HIERCH NIV.1	Centre financier	Description Centre financier	Fonds	Compte budgétaire	Domaine fonctionn el	Crédits d'engagement actuels 2024	Conso. engagement 2024	Disponible engagement 2024	Crédits de liquidation actuels 2024	Conso. Liquidation 2024	Disponible Liquidation 2024
H.632 -	H.632.35	H.632.35.04	RDC - Dép.Belgique /Invest. & Fonct.	FED	5451	543	5.500,00	2.761,24	2.738,76	5.500,00	2.761,24	2.738,76
H.632 -	H.632.35	H.632.35.05	RDC - Dép.Belgique /Bourses	FED	4150	542	39.844,98	15.144,56	24.700,42	39.844,98	14.348,00	25.496,98
H.632 -	H.632.35	H.632.35.06	RDC - Dép.Belgique /Déplac. & séjour	FED	3442	517	170.923,38	105.000,00	65.923,38	170.923,38	101.571,61	69.351,77
H.632 -	H.632.35	H.632.35.07	RDC - Dép.Belgique /Expédition	FED	1211	512	8.264,39	4.000,00	4.264,39	8.264,39	3.340,00	4.924,39
H.632 -	H.632.35	H.632.35.08	RDC - Dép.Belgique /Frais admin.	FED	3442	517	15.382,41	6.290,82	9.091,59	15.382,41	6.290,82	9.091,59
H.632 -	H.632.35	COOPACAD - CO - RD Congo					575.986,21	435.096,58	140.889,63	1.513.152,64	1.194.347,53	318.805,11
H.632 -	H.632.36	H.632.36.01	RWA - Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	400.839,85	268.271,52	132.568,33
H.632 -	H.632.36	H.632.36.02	RWA - Dépenses locales	FED	3550	541	82.635,65	64.144,89	18.490,76	82.635,65	-2.641,98	85.277,63
H.632 -	H.632.36	H.632.36.03	RWA - Dép.Belgique /Invest. & Fonct.	FED	5451	543	187.000,00	95.933,91	91.066,09	187.000,00	52.004,00	134.996,00
H.632 -	H.632.36	H.632.36.04	RWA - Dép.Belgique /Bourses	FED	4150	542	84.840,60	84.840,60	0	84.840,60	0	84.840,60
H.632 -	H.632.36	H.632.36.05	RWA - Dép.Belgique /Déplac. & séjour	FED	3442	517	44.732,84	44.732,84	0	44.732,84	10.008,38	34.724,46
H.632 -	H.632.36	H.632.36.06	RWA - Dép.Belgique /Expédition	FED	1211	512	30.000,00	10.000,00	20.000,00	30.000,00	0	30.000,00
H.632 -	H.632.36	H.632.36.07	RWA - Dép.Belgique /Frais admin.	FED	3442	517	4.255,64	4.255,64	0	4.255,64	59,13	4.196,51
H.632 -	H.632.36	COOPACAD - CO - Rwanda					433.464,73	303.907,88	129.556,85	834.304,58	327.701,05	506.603,53
H.632 -	H.632.37	H.632.37.01	SEN - Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	250.000,00	18.733,13	231.266,87
H.632 -	H.632.37						0	0	0	250.000,00	18.733,13	231.266,87
H.632 -	H.632.38	H.632.38.01	VTN - Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	0	0	0	400.000,00	395.836,83	4.163,17
H.632 -	H.632.38	H.632.38.02	VTN - Dépenses locales	FED	3550	541	289.689,69	286.068,29	3.621,40	289.689,69	140.649,09	149.040,60
H.632 -	H.632.38	H.632.38.03	VTN - Dép.Belgique /Invest. & Fonct.	FED	5451	543	27.500,00	0	27.500,00	27.500,00	0	27.500,00
H.632 -	H.632.38	H.632.38.04	VTN - Dép.Belgique /Bourses	FED	4150	542	5.116,67	5.116,67	0	5.116,67	0	5.116,67
H.632 -	H.632.38	H.632.38.05	VTN - Dép.Belgique /Déplac. & séjour	FED	3442	517	49.185,21	44.132,00	5.053,21	49.185,21	0	49.185,21
H.632 -	H.632.38	H.632.38.07	VTN - Dép.Belgique /Frais admin.	FED	3442	517	8.330,54	6.209,57	2.120,97	8.330,54	0	8.330,54
H.632 -	H.632.38	COOPACAD - CO - Vietnam					379.822,11	341.526,53	38.295,58	779.822,11	536.485,92	243.336,19
H.632 -	H.632.39	H.632.39.01	Projets PRD-PFS-PII-Synergie	FED	4150	542	6.670.800,00	6.670.714,01	85,99	754.982,95	376.876,26	378.106,69
H.632 -	H.632.39	H.632.39.06	AI - Dép.Belg /Déplac. & séjour	FED	3442	517	0	0	0	0	0	0
H.632 -	H.632.39	H.632.39.09	Amorce et valorisation	FED	4150	543	2.150.000,00	2.146.606,25	3.393,75	1.657.552,95	1.204.856,03	452.696,92
H.632 -	H.632.39	COOPACAD - CO - DIVERS					8.820.800,00	8.817.320,26	3.479,74	2.412.535,90	1.581.732,29	830.803,61
H.632 -	H.632.40	H.632.40.01	Evaluation - Honoraires	FED	1211	515	522.500,00	521.815,48	684,52	417.100,00	160.239,28	256.860,72
H.632 -	H.632.40	H.632.40.02	Evaluation - Frais de mission	FED	3442	517	37.500,00	37.500,00	0	37.500,00	0	37.500,00
H.632 -	H.632.40	H.632.40.03	Evaluation - Divers frais fonctionnement	FED	1211	511	0	0	0	0	0	0
H.632 -	H.632.40	H.632.40.04	Audit - Honoraires	FED	1211	515	0	0	0	15.000,00	14.520,00	480
H.632 -	H.632.40	H.632.40.05	Audit - Frais de mission	FED	3442	517	0	0	0	0	0	0
H.632 -	H.632.40	H.632.40.06	Audit - Divers frais de fonctionnement	FED	1211	511	0	0	0	0	0	0
H.632 -	H.632.40	COOPACAD - FRAIS DE GESTION					560.000,00	559.315,48	684,52	469.600,00	174.759,28	294.840,72
H.632 -	H.632.40	ACTIONS ET PROJETS					33.686.236,72	31.274.975,69	2.411.261,03	30.824.064,40	27.251.379,54	3.572.684,86
H.650 -	H.650.01	H.650.01.00	Déménagement & emménagement	MCF	1211	515	8.000,00	0	8.000,00	8.000,00	0	8.000,00
H.650 -	H.650.01	Déménagement & emménagement					8.000,00	0	8.000,00	8.000,00	0	8.000,00
H.650 -	H.650.02	H.650.02.01	Equipements informatiques	MCF	7422	550	0	0	0	4.100,00	4.071,05	28,95
H.650 -	H.650.02	H.650.02.02	Equipements informatiques	FED	7422	550	0	0	0	820	814,21	5,79
H.650 -	H.650.02	H.650.02.03	Logiciels	MCF	7422	551	0	0	0	0	0	0
H.650 -	H.650.02	H.650.02.04	Logiciels	FED	7422	551	0	0	0	0	0	0
H.650 -	H.650.02	Informatique & Communication					0	0	0	4.920,00	4.885,26	34,74
H.650 -	H.650.03	H.650.03.00	Equipements	MCF	7422	550	39.300,00	27.405,68	11.894,32	39.300,00	3.515,53	35.784,47
H.650 -	H.650.03	H.650.03.01	Equipements	FED	7422	550	17.000,00	11.745,28	5.254,72	17.000,00	1.623,33	15.376,67
H.650 -	H.650.03	Investissements					56.300,00	39.150,96	17.149,04	56.300,00	5.138,86	51.161,14
H.650 -	H.650.04	H.650.04.00	Développement informatique et documentai	MCF	7422	550	135.000,00	71.999,94	63.000,06	130.900,00	68.974,94	61.925,06
H.650 -	H.650.04	H.650.04.01	BASE DE DONNEES	FED	7422	550	769.000,00	41.000,00	728.000,00	100.180,00	27.914,70	72.265,30
H.650 -	H.650.04	H.650.04.02	Divers développements informatiques	MCF	7422	550	3.800.000,00	1.950.104,44	1.849.895,56	1.200.000,00	820.024,17	379.975,83
H.650 -	H.650.04	H.650.04.03	Outil d'orientation	MCF	7422	550	381.075,39	142.747,17	238.328,22	381.075,39	204.275,60	176.799,79
H.650 -	H.650.04	Développement informatique et					5.085.075,39	2.205.851,55	2.879.223,84	1.812.155,39	1.121.189,41	690.965,98
H.650 -	H.650.04	INVESTISSEMENTS					5.149.375,39	2.245.002,51	2.904.372,88	1.881.375,39	1.131.213,53	750.161,86
							50.594.656,13	44.596.063,21	5.998.592,92	44.238.733,81	39.148.076,60	5.090.657,21

0L

Ledger

10

Type de devise Devise de la société

EUR

Montants en Euro européen

2024.01 -2024.16

Périodes reporting

2023.01 -2023.16

Périodes de comparaison

Texte position de bilan/compte de résultat	TotPérRep.	TotPérComp	Ecart absolu	Ecart rel.	Cpte alt.

***** A C T I F *****					

A C T I F I M M O B I L I S E					

II. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
211000 Brevets,licences,savoir-faire,marques...	105.394,78	28.894,80	76.499,98	264,8	2021
211009 Brevets,licences... Amortissements actés	44.194,80-	28.894,80-	15.300,00-	53,0-	2021
215000 Logiciels - prix d'acquisition	20.843,35	20.843,35	0,00	0,0	2022
215001 Base de données	352.088,38	342.323,68	9.764,70	2,9	2023
215002 Base de données E-PAYSAGE	1.401.590,76	581.566,59	820.024,17	141,0	2023
215008 IMMO INCORPORELLES AUTRES	10.624,96	0,00	10.624,96		2023
215009 Logiciels - Amortissements actés	1.015.674,88-	473.966,21-	541.708,67-	114,3-	2023
TOTAL II :	830.672,55	470.767,41	359.905,14	76,5	
III. IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
C. MOBILIER ET MATERIEL ROULANT					
- - - - -					
240000 Mobilier - prix d'acquisition	223.461,11	219.377,97	4.083,14	1,9	2440
240009 Mobilier - Amortissements actés	215.971,95-	213.517,62-	2.454,33-	1,1-	2440
240100 Matériel de bureau - prix d'acquisition	708,45	708,45	0,00	0,0	2440
240109 Matériel de Bureau - Amortissements actés	708,45-	708,45-	0,00	0,0	2440
240200 Mat. informatique - prix d'acquisition	576.698,32	570.757,34	5.940,98	1,0	2430
240209 Mat. informatique - Amortissements actés	538.063,67-	487.565,27-	50.498,40-	10,4-	2430
TOTAL C :	46.123,81	89.052,42	42.928,61-	48,2-	
E. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
- - - - -					
260001 Aménagement des locaux - prix d'acquisition	68.051,36	68.051,36	0,00	0,0	2150
260009 Aménagement des locaux - Amortissements actés	58.731,38-	51.926,24-	6.805,14-	13,1-	2150
TOTAL E :	9.319,98	16.125,12	6.805,14-	42,2-	
F. IMMOBILISATIONS EN COURS ET ACOMPTES VERSES					
- - - - -					
270000 Immobilisation en cours et acomptes versés	204.275,60	0,00	204.275,60		2023
TOTAL F :	204.275,60	0,00	204.275,60		
TOTAL III :	259.719,39	105.177,54	154.541,85	146,9	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE :	1.090.391,94	575.944,95	514.446,99	89,3	
A C T I F S C I R C U L A N T S					

VII. CREANCES A UN AN AU PLUS					
A. CREANCES COMMERCIALES					
- - - - -					
400000 CLIENTS	679.926,37	468.926,75	210.999,62	45,0	4000
400001 CLIENTS NON RESIDENTS	0,00	10.718,10	10.718,10-	100,0-	4006

OL Ledger
 10 Type de devise Devise de la société
 EUR Montants en Euro européen
 2024.01 -2024.16 Périodes reporting
 2023.01 -2023.16 Périodes de comparaison

Texte position de bilan/compte de résultat	TotPérRep.	TotPérComp	Ecart absolu	Ecart rel.	Cpte alt.
400002 CLIENTS PCG périmètre FWB	0,00	79,77	79,77-	100,0-	4200
400300 FOURNISSEURS DEBITEURS	249,76	0,00	249,76		4400
404000 PRODUITS A RECEVOIR	383.507,81	50.172,12	333.335,69	664,4	4008
407000 CREANCES DOUTEUSES	10.718,10	0,00	10.718,10		4007
408000 REESTIMATION DES CREANCES EN USD	1.877,34	1.136,77	740,57	65,1	4006
TOTAL A :	1.076.279,38	531.033,51	545.245,87	102,7	
B. AUTRES CREANCES					
- - - - -					
415019 SUBSIDES A RECEVOIR - COMITE FEMMES ET SCIENCES	0,00	753,82	753,82-	100,0-	4226
415021 SUBSIDES A RECEVOIR - C. Ens. sup. inclusif CESI	0,00	200.000,00	200.000,00-	100,0-	4226
415422 SUBSIDES A RECEVOIR DGD 2022-2027	0,00	125.000,00	125.000,00-	100,0-	4236
416000 CREANCES - UNILU	7.990,79	4.589,01	3.401,78	74,1	4088
416001 CREANCES - UNIKIN	66.932,86	0,00	66.932,86		4088
416002 CREANCES - UB	12.395,36	0,00	12.395,36		4088
416003 CREANCES - UO	19.760,48	0,00	19.760,48		4088
416004 CREANCES - UNR	1.089,22	0,00	1.089,22		4088
416008 CREANCES - UEH	275,00	37.933,39	37.658,39-	99,3-	4088
416009 CREANCES - UAH	26.522,62	6.915,33	19.607,29	283,5	4088
416010 CREANCES - ITC	0,00	6.318,45	6.318,45-	100,0-	4088
416012 CREANCES - UA	75.050,34	5.465,03	69.585,31	1.273,3	4088
416013 CREANCES - UAM	3.314,23	916,28	2.397,95	261,7	4088
416014 CREANCES - UAC	41.798,37	10.451,21	31.347,16	299,9	4088
416018 CREANCES - CEDESURK	0,00	5.783,35	5.783,35-	100,0-	4088
416028 CREANCES - UCE	2.134,73	0,00	2.134,73		4088
416500 CREANCES DIVERSES	58.759,78	11.807,01	46.952,77	397,7	4089
416503 CREANCES A RECUPERER FSE 2014-2020	24.962,33	24.962,33	0,00	0,0	4089
416518 CREANCE DROITS INSCRIPTION INGENICO	82.703,55	66.350,60	16.352,95	24,6	4084
417000 AUTRES CREANCES DOUTEUSES	8.106,83	6.165,57	1.941,26	31,5	4007
TOTAL B :	431.796,49	513.411,38	81.614,89-	15,9-	
TOTAL VII :	1.508.075,87	1.044.444,89	463.630,98	44,4	
IX. Valeurs disponibles					
550000 BELFIUS BQ - ARES - BE61 0910 1987 4117	818.004,39	302.579,92	515.424,47	170,3	5520
550006 BELFIUS BQ - TRESORY+ - BE80 0910 1988 9877	2.003.644,50	58.443,10	1.945.201,40	3.328,4	5610
550007 BELFIUS BQ - TRESORY SPECIAL - BE69 0910 1988 9978	1.512.676,21	2.994.157,00	1.481.480,79-	49,5-	5610
550010 BELFIUS BQ - CCD PQ - BE99 0910 1994 9693	899.463,35	1.749.495,45	850.032,10-	48,6-	5520
550011 BELFIUS BQ - TRESORY+ CCD - BE87 0910 1994 9794	8.481.922,34	18.379.296,27	9.897.373,93-	53,9-	5610
550012 BELFIUS BQ - TRESORY SP. CCD - BE76 0910 1994 9895	38.495.907,72	25.047.236,89	13.448.670,83	53,7	5610
570000 CAISSE - ESPECES	5.092,13	1.893,14	3.198,99	169,0	5560
TOTAL IX :	52.216.710,64	48.533.101,77	3.683.608,87	7,6	
X. COMPTES DE REGULARISATION					
490000 CHARGES A REPORTER	364.068,43	239.149,79	124.918,64	52,2	4850
491000 PRODUITS ACQUIS	167.109,90	111.836,06	55.273,84	49,4	4860
491009 ECARTS DE CONVERSION SUR DEVICES	1.877,34-	1.136,77-	740,57-	65,1-	4800
TOTAL X :	529.300,99	349.849,08	179.451,91	51,3	
TOTAL ACTIFS CIRCULANTS	54.254.087,50	49.927.395,74	4.326.691,76	8,7	

0L Ledger
10 Type de devise Devise de la société
EUR Montants en Euro européen
2024.01 -2024.16 Périodes reporting
2023.01 -2023.16 Périodes de comparaison

Texte position de bilan/compte de résult	TotPérRep.	TotPérComp	Ecart absolu	Ecart rel.	Cpte alt.
TOTAL DE L'ACTIF :	55.344.479,44	50.503.340,69	4.841.138,75	9,6	

OL Ledger
 10 Type de devise Devise de la société
 EUR Montants en Euro européen
 2024.01 -2024.16 Périodes reporting
 2023.01 -2023.16 Périodes de comparaison

Texte position de bilan/compte de résultat	TotPérRep.	TotPérComp	Ecart absolu	Ecart rel.	Cpte alt.

***** PASSIF *****					

C A P I T A U X P R O P R E S					

IV. RESERVES					
B. RESERVES INDISPONIBLES					
- - - - -					
2. AUTRES					
131901 RESERVES AFFECTEES CESI 2	2.095.046,51-	1.734.936,04-	360.110,47-	20,8-	1230
131902 RESERVES AFFECTEES CESI 1	170.875,90-	150.553,62-	20.322,28-	13,5-	1230
131903 RESERVES AFFECTEES DI TOSS VETE	27.480,00-	24.900,00-	2.580,00-	10,4-	1230
131905 RESERVES AFFECTEES RFIE	0,00	185.069,59-	185.069,59	100,0	1230
131906 RESERVES AFFECTEES OUTIL D'ORIENTATION	221.563,50-	190.334,80-	31.228,70-	16,4-	1230
131907 RESERVES AFFECTEES E-PAYSAGE	2.979.975,83-	0,00	2.979.975,83-		1230
131920 RESERVES AFFECTEES Fonds préavis	160.161,86-	160.161,86-	0,00	0,0	1231
131921 RESERVES AFFECTEES COOP DEVELOP 22-27	39.410.929,79-	37.842.975,31-	1.567.954,48-	4,1-	1231
	45.066.033,39-	40.288.931,22-	4.777.102,17-	11,9-	
	45.066.033,39-	40.288.931,22-	4.777.102,17-	11,9-	
TOTAL IV :	45.066.033,39-	40.288.931,22-	4.777.102,17-	11,9-	
V. Résultat exercices antérieurs					
140001 BENEFICE REPORTE	169.817,92-	0,00	169.817,92-		1010
141000 PERTE REPORTEE (-)	0,00	276.417,41	276.417,41-	100,0-	1080
TOTAL V :	169.817,92-	276.417,41	446.235,33-	161,4-	
TOTAL CAPITAUX PROPRES	45.235.851,31-	40.012.513,81-	5.223.337,50-	13,1-	
P R O V I S I O N S E T I M P O T S					
D I F F E R E S					

VII. A. PROVISIONS POUR RISQUES ET					
CHARGES					
- - - - -					
4. AUTRES RISQUES ET CHARGES					
163000 PROV AUTRES RISQUES & CHARGES	165.000,00-	165.000,00-	0,00	0,0	1400
163040 PROVISION INSCRIP TEST VETERINAIRE	3.930,00-	6.510,00-	2.580,00	39,6	1400
	168.930,00-	171.510,00-	2.580,00	1,5	
	168.930,00-	171.510,00-	2.580,00	1,5	
TOTAL PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES	168.930,00-	171.510,00-	2.580,00	1,5	
D E T T E S					

IX. DETTES A UN AN AU PLUS					
C. DETTES COMMERCIALES					
- - - - -					
1. FOURNISSEURS					
440000 FOURNISSEURS	6.158.806,28-	6.372.692,16-	213.885,88	3,4	4400
440001 FOURNISSEURS NON RESIDENTS	21.859,14-	10.015,20-	11.843,94-	118,3-	4405
440002 FOURNISSEURS PCG périmètre FWB	622.743,15-	371.419,06-	251.324,09-	67,7-	4600
440003 FOURNISSEURS PCG hors périmètre FWB	9.524,26-	0,00	9.524,26-		4610

0L Ledger
 10 Type de devise Devise de la société
 EUR Montants en Euro européen
 2024.01 -2024.16 Périodes reporting
 2023.01 -2023.16 Périodes de comparaison

Texte position de bilan/compte de résultat	TotPérRep.	TotPérComp	Ecart absolu	Ecart rel.	Cpte alt.
444000 FACTURES A RECEVOIR	493.917,88-	1.696.601,59-	1.202.683,71	70,9	4408
	7.306.850,71-	8.450.728,01-	1.143.877,30	13,5	
	7.306.850,71-	8.450.728,01-	1.143.877,30	13,5	
E. DETTES FISCALES, SALARIALES ET SOCIALES					
- - - - -					
1. IMPOTS					
453000 PRECOMPTES RETENUS	2.985,79-	0,00	2.985,79-		4424
	2.985,79-	0,00	2.985,79-		
2. REMUNERATION ET CHARGES SOCIALES					
455000 REMUNERATIONS	0,00	24,80-	24,80	100,0	4442
456000 PECULES DE VACANCES	349.748,50-	344.113,59-	5.634,91-	1,6-	4442
	349.748,50-	344.138,39-	5.610,11-	1,6-	
	352.734,29-	344.138,39-	8.595,90-	2,5-	
F. AUTRES DETTES					
- - - - -					
485005 DETTE - UR	0,00	1.552,76-	1.552,76	100,0	4478
485008 DETTE - ITC	4.000,00-	0,00	4.000,00-		4478
485009 DETTE - UO	0,00	10.218,96-	10.218,96	100,0	4478
485028 DETTE - UCE	0,00	45.905,96-	45.905,96	100,0	4478
489000 AUTRES DETTES DIVERSES	52.094,84-	31.002,29-	21.092,55-	68,0-	4479
489001 EXCEDENT BUDGETAIRE A REMBOURSER FWB	3.305,57-	46.189,76-	42.884,19	92,8	4627
489100 EXCEDENT BUDGETAIRE A REMBOURSER PRD	1.121.677,80-	1.121.677,80-	0,00	0,0	4637
489517 DETTE EXAMEN MEDECINE DROITS INSCRIPTION	3.565,10-	3.059,14-	505,96-	16,5-	4479
	1.184.643,31-	1.259.606,67-	74.963,36	6,0	
TOTAL IX :	8.844.228,31-	10.054.473,07-	1.210.244,76	12,0	
X. COMPTES DE REGULARISATION					
492000 CHARGES A IMPUTER	211.244,03-	0,00	211.244,03-		4950
493000 PRODUITS A REPORTER	884.225,79-	264.843,81-	619.381,98-	233,9-	4960
TOTAL X :	1.095.469,82-	264.843,81-	830.626,01-	313,6-	
TOTAL DETTES :	9.939.698,13-	10.319.316,88-	379.618,75	3,7	
T O T A L D U P A S S I F :	55.344.479,44-	50.503.340,69-	4.841.138,75-	9,6-	

0L Ledger
10 Type de devise Devise de la société
EUR Montants en Euro européen
2024.01 -2024.16 Périodes reporting
2023.01 -2023.16 Périodes de comparaison

Texte position de bilan/compte de résultat	TotPérRep.	TotPérComp	Ecart absolu	Ecart rel.	Cpte alt.

**** C O M P T E D E R E S U L T A T ****					

I. PRODUITS D'EXPLOITATION					
A. CHIFFRE D'AFFAIRES					

700002 MARCHE PUBLIC REGION WALLONNE	408.118,02-	762.656,19-	354.538,17	46,5	7100
TOTAL A :	408.118,02-	762.656,19-	354.538,17	46,5	
D. AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION					

740001 DOTATION ORDINAIRE ARES	5.144.000,00-	5.054.000,00-	90.000,00-	1,8-	7693
740002 SUBVENTION PROMOTION REUSSITE	122.000,00-	105.905,19-	16.094,81-	15,2-	7693
740013 SUBVENTION EXAMEN & TEST SECTEUR SANTE	1.448.000,00-	1.395.000,00-	53.000,00-	3,8-	7693
740018 SUBVENTION COMITE FEMMES ET SCIENCES	21.953,10-	25.553,82-	3.600,72	14,1	7693
740019 SUBVENTION DEVELOPPEMENT DURABLE	200.000,00-	273.795,76-	73.795,76	27,0	7693
740020 AUTRES SUBVENTIONS	3.800.000,00-	0,00	3.800.000,00-		7693
740021 SUBVENTION CESI Comm. Ens. Sup. Inclusif	1.000.000,00-	1.417.011,39-	417.011,39	29,4	7693
740022 SUBVENTION RES. UNIV. EUROPENNES	0,00	600.000,00-	600.000,00	100,0	7693
740023 SUBVENTION DGD PQ 2022-2027	29.625.000,00-	29.625.000,00-	0,00	0,0	7686
740024 SUBVENTION Personne contact Genre	40.181,33-	3.905,05-	36.276,28-	929,0-	7693
740025 SUBVENTION Outil d'orientation	0,00	200.000,00-	200.000,00	100,0	7693
740030 SUBVENTION Pôles académiques	295.000,00-	0,00	295.000,00-		7698
743000 PRODUITS D'EXPLOITATION DIVERS	44.473,21-	48.552,04-	4.078,83	8,4	7169
743001 RECUPERATION D'EXPLOITATION DIVERS	649.890,61-	457.443,69-	192.446,92-	42,1-	7169
743002 RECUPERATION DIVERS FRAIS	1.301,28-	3.079,33-	1.778,05	57,7	7169
743009 DROIT D'INSCRIPTION EXAMEN MEDECINE	199.620,00-	163.560,00-	36.060,00-	22,0-	7121
TOTAL D :	42.591.419,53-	39.372.806,27-	3.218.613,26-	8,2-	
TOTAL I :	42.999.537,55-	40.135.462,46-	2.864.075,09-	7,1-	
II. CHARGES D'EXPLOITATION					
B. SERVICES ET BIENS DIVERS					

610000 LOYER	736.352,53	710.443,14	25.909,39	3,6	6121
610001 CHARGES LOCATIVES	140.752,29	156.582,19	15.829,90-	10,1-	6128
610002 LOCATION MATERIEL ROULANT	11.078,99	10.226,76	852,23	8,3	6165
610003 LOCATION MATERIEL AUTRES	59.350,10	56.741,24	2.608,86	4,6	6139
611000 ENTRETIEN LOCAUX	3.993,00	16.685,90	12.692,90-	76,1-	6122
611002 ENTRETIEN ET MAINTENANCE MATERIEL INFORMATIQUE	485,46	0,00	485,46		6155
611003 ENTRETIEN ET MAINTENANCE MATERIEL AUTRE	308,55	0,00	308,55		6130
612000 CONSOMMABLES & PAPIERS/MATERIEL DE BUREAU	12.877,70	19.884,35	7.006,65-	35,2-	6132
612001 CONSOMMATIONS DIVERSES (eaux, biscuits...)	42.869,60	44.265,65	1.396,05-	3,2-	6116
612002 DOCUMENTATIONS, ABONNEMENTS ET LIVRES	20.854,76	15.585,32	5.269,44	33,8	6117
612003 REPROGRAPHIE & IMPRIMES	42.839,70	36.234,89	6.604,81	18,2	6135
612004 PETIT MOBILIER	5.427,68	10.857,95	5.430,27-	50,0-	6132
612005 PETIT MATERIEL, PIECES DE RECHANGE	12.811,26	15.275,81	2.464,55-	16,1-	6132
612006 AUTRES FRAIS DE FONCTIONNEMENT	579.307,49	462.265,33	117.042,16	25,3	6119
612007 CARBURANT (MATERIEL ROULANT)	7.027,54	7.808,31	780,77-	10,0-	6145
612009 ELECTRICITE	28.530,89	48.216,29	19.685,40-	40,8-	6143

0L Ledger
10 Type de devise Devise de la société
EUR Montants en Euro européen
2024.01 -2024.16 Périodes reporting
2023.01 -2023.16 Périodes de comparaison

Texte position de bilan/compte de résultat	TotPérRep.	TotPérComp	Ecart absolu	Ecart rel.	Cpte alt.
612020 EQUIPEMENTS DESTINES A L'EXPORTATION (PROJET)	54.214,60	17.315,40	36.899,20	213,1	6827
614000 ASSURANCES INCENDIE & VOL	4.104,46	4.041,42	63,04	1,6	6131
614009 AUTRES ASSURANCES NON RELATIVES AU PERSONNEL	5.745,41	3.093,13	2.652,28	85,7	6125
615001 FRAIS POSTAUX	4.498,40	3.603,65	894,75	24,8	6133
615002 ENVOI EXPRESS	12.442,43	16.734,90	4.292,47-	25,6-	6133
615003 FRAIS DE LIVRAISON ET D'EXPEDITION	14.199,87	12.536,74	1.663,13	13,3	6133
615100 TELEPHONE, FAX ET INTERNET	7.723,36	7.524,85	198,51	2,6	6134
615101 FRAIS DE PUBLICATION (PUB, ANNONCES...)	4.356,00	16.324,96	11.968,96-	73,3-	6135
616001 DEPLACEMENTS INTERNATIONAUX (Billet d'avion)	43.363,86	61.137,48	17.773,62-	29,1-	6110
616002 DEPLACEMENTS LOCAUX A L'ETRANGER	30,00	239,85	209,85-	87,5-	6110
616003 DEPLACEMENTS LOCAUX EN Belgique	27.202,59	23.791,66	3.410,93	14,3	6110
616004 PARKING	923,05	1.118,98	195,93-	17,5-	6110
616005 Assurance déplacements internationaux	1.004,90-	106,52	1.111,42-	1.043,4-	6110
616100 PER DIEM	31.989,99	51.565,46	19.575,47-	38,0-	6110
616101 FRAIS D'HOTEL	15.339,26	19.673,50	4.334,24-	22,0-	6110
616102 FRAIS DE REPRESENTATION & RESTAURANT	236.757,54	104.569,16	132.188,38	126,4	6116
617000 PERSONNEL INTERIMAIRE	2.527,77	4.294,51	1.766,74-	41,1-	6106
618000 INDEMNITES PRESIDENT & ADMINISTRATEURS	66.210,22	68.483,60	2.273,38-	3,3-	6217
618001 INDEMNITES COMMISSAIRE DU GOUVERNEMENT	9.731,31	7.990,01	1.741,30	21,8	6217
619000 HONORAIRES EXPERTS ET BUREAUX D'ETUDE	524.275,51	622.200,83	97.925,32-	15,7-	6101
619001 HONORAIRES EXPERT-COMPTABLES, AUDITEURS	60.968,62	77.747,14	16.778,52-	21,6-	6101
619003 HONORAIRES AVOCATS	45.165,99	35.853,08	9.312,91	26,0	6103
619004 FRAIS DE JUSTICE-DOMMAGES ET INTERETS	770,00	0,00	770,00		6139
619005 TRADUCTION	0,00	1.452,00	1.452,00-	100,0-	6102
619006 PRESTATIONS INFORMATIQUES	312.806,73	399.155,37	86.348,64-	21,6-	6159
619007 FRAIS DE GESTION SECRETARIAT SOCIAL	24.264,37	22.173,96	2.090,41	9,4	6119
619010 AUTRES RETRIBUTIONS DE TIERS	1.493,28	486,70	1.006,58	206,8	6109
TOTAL B :	3.214.967,26	3.194.287,99	20.679,27	0,6	
C. REMUNERATION, CHARGES SOCIALES ET PENSIONS					
- - - - -					
620100 REMUNERATIONS - ADMINISTRATEUR	155.319,89	150.757,97	4.561,92	3,0	6210
620150 ALLOCATION FF CHARGES DE MISSION	5.367,36	6.354,72	987,36-	15,5-	6217
620200 REMUNERATIONS - EMPLOYES	4.541.722,82	4.124.592,77	417.130,05	10,1	6210
620220 PRIMES ET GRATIFICATIONS	223.081,14	202.923,31	20.157,83	9,9	6212
620271 PECULES DE VACANCES	300.028,81	293.559,35	6.469,46	2,2	6211
621100 COTISATION PATRONALE EMPLOYE	1.583.016,48	1.462.547,40	120.469,08	8,2	6233
621400 DIVERS (primes soc...)	74.714,18	44.892,32	29.821,86	66,4	6219
623000 PRIMES ASSURANCE GROUPE	397.974,56	445.698,96	47.724,40-	10,7-	6251
623001 ASSURANCE HOSPITALISATION	31.734,92	30.829,07	905,85	2,9	6241
623003 FORMATION DU PERSONNEL	23.195,06	16.910,06	6.285,00	37,2	6156
623004 DEPLACEMENT DOMICILE-TRAVAIL	144.701,79	137.059,81	7.641,98	5,6	6226
623005 ASSURANCE ACCIDENT DU TRAVAIL	3.682,34	7.445,54	3.763,20-	50,5-	6232
623010 AUTRES FRAIS DE PERSONNEL & CHEQUES REPAS	107.001,38	110.233,76	3.232,38-	2,9-	6222
623011 MEDECINE DU TRAVAIL	10.639,40	8.237,23	2.402,17	29,2	6241
623750 TICKETS REPAS PART EMPLOYES/OUVRIERS	19.566,74-	18.547,15-	1.019,59-	5,5-	6222
625000 Dotation à la provision pour pécules de vacances	349.748,50	344.113,59	5.634,91	1,6	6211
625100 Reprise et util. provision pécules de vacances	344.113,59-	299.242,91-	44.870,68-	15,0-	6211
TOTAL C :	7.588.248,30	7.068.365,80	519.882,50	7,4	
D. AMORTISSEMENTS ET REDUCTIONS DE VALEUR					

0L

Ledger

10

Type de devise Devise de la société

EUR

Montants en Euro européen

2024.01 -2024.16

Périodes reporting

2023.01 -2023.16

Périodes de comparaison

Texte position de bilan/compte de résultat	TotPérRep.	TotPérComp	Ecart absolu	Ecart rel.	Cpte alt.
SUR FRAIS D'ETABLISSEMENT, SUR					
IMMOBILISATIONS INCORP. ET CORPORELLES					
- - - - -					
630100 DOT AMORT IMMO INCORPORELLES	557.008,67	262.873,07	294.135,60	111,9	6319
630200 DOT AMORT IMMO CORPORELLES	59.757,87	68.624,08	8.866,21-	12,9-	6359
TOTAL D :	616.766,54	331.497,15	285.269,39	86,1	
F. PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
- - - - -					
637100 UTIL & REPRISES PPROV DEPENSES FUTURES (PROJET) (-	2.580,00-	4.140,00-	1.560,00	37,7	7992
637118 UTIL & REPRISES PROV PRD-PFS N-8	0,00	1.527.089,65-	1.527.089,65	100,0	7992
637160 UTIL & REPRISES PROV. COOP DEVELOPP.	0,00	8.390.579,38-	8.390.579,38	100,0	7992
TOTAL F :	2.580,00-	9.921.809,03-	9.919.229,03	100,0	
H. AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION					
- - - - -					
640001 PRECOMPTE IMMOBILIER	122.146,80	116.330,29	5.816,51	5,0	6191
640002 TAXES REGIONALES	28.795,16	27.423,96	1.371,20	5,0	6192
640003 TAXES LOCALES	60.302,07	57.395,54	2.906,53	5,1	6193
642000 -VALUES REAL CREANCES COMM	3.842,09	0,00	3.842,09		6930
643100 BOURSE-STAGE EN Belgique	13.378,20	1.857,91	11.520,29	620,1	6760
643101 BOURSE-ETUDE EN Belgique	2.459,70	8.356,90	5.897,20-	70,6-	6760
643102 BOURSE-STAGE LOCAL	11.650,00	13.200,00	1.550,00-	11,7-	6760
643104 BOURSE-DEPLACEMENT DES BOURSIERS (Billet d'avion>	866.051,79	628.398,08	237.653,71	37,8	6760
643105 BOURSE-DEPLACEMENTS INTERUNIVERSITAIRES	14.629,21	10.897,49	3.731,72	34,2	6760
643106 BOURSE-FRAIS DE GESTION & ADMINISTRATIFS	508.070,18	384.289,18	123.781,00	32,2	6760
643107 BOURSE-FRAIS D'ENCADREMENT	220.589,31	208.676,13	11.913,18	5,7	6760
643108 BOURSE-FRAIS D'INSTALLATION	0,00	2.111,16	2.111,16-	100,0-	6760
643109 BOURSE-ALLOCATION SUBSISTANCE	3.930.596,54	3.411.736,98	518.859,56	15,2	6760
643114 BOURSE-ASSURANCE DES BOURSIERS	136.942,80	197.758,98	60.816,18-	30,8-	6760
643115 BOURSE-FRAIS DE RECHERCHE	330.506,69	291.216,88	39.289,81	13,5	6760
643118 BOURSE-FRAIS MISSION INDIRECTS	28.914,63	18.027,10	10.887,53	60,4	6760
643119 BOURSE-PARTICIPATION CONFERENCE	0,00	15.200,00	15.200,00-	100,0-	6760
643130 BOURSE-DOCTORAT EN Belgique	3.212,00	0,00	3.212,00		6760
643132 BOURSE-DOCTORAT LOCAL AVEC SEJOUR EN Belgique	70.895,34	54.124,36	16.770,98	31,0	6760
643200 ACTIONS ET PROJETS PIC/PRD/PFS	4.987.096,49	9.641.446,50	4.654.350,01-	48,3-	6760
643201 ACTIONS ET PROJETS AI/CUI (dépenses locales)	194.256,43-	360.258,71	554.515,14-	153,9-	6727
643202 ACTIONS ET PROJETS FRAIS DE FORMATION	4.500.000,00	0,00	4.500.000,00		6760
643203 ACTIONS ET PROJETS ACTIONS-NORD	3.340.846,36	2.817.350,67	523.495,69	18,6	6760
643204 ACTIONS ET PROJETS BOURSES (dépenses locales)	0,00	835,58	835,58-	100,0-	6727
643205 FRAIS PREPARATION PROJETS PRD/PFS	165.864,77	133.027,56	32.837,21	24,7	6760
643209 ACTIONS ET PROJETS AUTRES	1.186.340,36	2.563.266,99	1.376.926,63-	53,7-	6760
643210 AVANCES/Justificatifs en attente	5.403.721,33	4.632.506,30	771.215,03	16,6	6760
643211 FRAIS ADMIN. EN Belgique	4.261,04	612,53	3.648,51	595,6	6709
643212 FRAIS ADMIN. LOCAUX	75.094,98	120.427,87	45.332,89-	37,6-	6727
643216 REMB DROITS INSCRIPTION EXAMEN MEDECINE	175.290,00	147.780,00	27.510,00	18,6	7121
643219 PRIX MAYSTADT	14.000,00	14.000,00	0,00	0,0	6701
643230 Remboursement FWB	57.746,49	6.175.538,84	6.117.792,35-	99,1-	6795
643231 Remboursement DGD	0,00	614.141,22	614.141,22-	100,0-	6774
646001 DEPLACEMENTS INTERNATIONAUX - PAR/BV (avions)	584.477,81	571.204,99	13.272,82	2,3	6110
646002 DEPLACEMENTS LOCAUX A L'ETRANGER	856,42	0,00	856,42		6110
646003 DEPLACEMENTS LOCAUX EN Belgique	1.174,86	692,88	481,98	69,6	6110

OL Ledger
 10 Type de devise Devise de la société
 EUR Montants en Euro européen
 2024.01 -2024.16 Périodes reporting
 2023.01 -2023.16 Périodes de comparaison

Texte position de bilan/compte de résultat	TotPérRep.	TotPérComp	Ecart absolu	Ecart rel.	Cpte alt.
646020 EQUIPEMENTS DESTINES A L'EXPORTATION (PROJET)	1.758,50	0,00	1.758,50		6827
646100 PER DIEM	165.127,54	150.037,53	15.090,01	10,1	6110
646101 FRAIS D'HOTEL	161.186,85	114.101,27	47.085,58	41,3	6110
646102 FRAIS DE GESTION DES MISSIONS	1.683,43	0,00	1.683,43		6760
649000 HONORAIRES EXPERTS ET BUREAUX D'ETUDE	39.890,89	95.530,06	55.639,17-	58,2-	6101
TOTAL H :	27.025.144,20	33.599.760,44	6.574.616,24-	19,6-	
TOTAL II :	38.442.546,30	34.272.102,35	4.170.443,95	12,2	
	4.556.991,25-	5.863.360,11-	1.306.368,86	22,3	
IV. PRODUITS FINANCIERS					
C. AUTRES PRODUITS FINANCIERS					
756000 PRODUITS FINANCIERS DIVERS	680.089,48-	210.416,25-	469.673,23-	223,2-	7549
TOTAL C :	680.089,48-	210.416,25-	469.673,23-	223,2-	
TOTAL IV :	680.089,48-	210.416,25-	469.673,23-	223,2-	
V. CHARGES FINANCIERES					
C. AUTRES CHARGES FINANCIERES					
657000 CHARGES FINANCIERES DIVERSES	8.521,26	6.841,16	1.680,10	24,6	6137
657001 DIFFERENCE ARRONDI PAIEMENT	0,00	0,20	0,20-	100,0-	6137
659000 FRAIS BANCAIRES	5.221,97	4.075,46	1.146,51	28,1	6137
TOTAL C :	13.743,23	10.916,82	2.826,41	25,9	
TOTAL V :	13.743,23	10.916,82	2.826,41	25,9	
	5.223.337,50-	6.062.859,54-	839.522,04	13,8	
VII. PRODUITS EXCEPTIONNELS					
E. AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS					
764000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	0,00	5.299,21-	5.299,21	100,0	7919
	0,00	5.299,21-	5.299,21	100,0	
TOTAL VII :	0,00	5.299,21-	5.299,21	100,0	
***** BENEFICE/PERTE DE L'EXERCICE					
A AFFECTER					
A. BENEFICE A AFFECTER / PERTE A AFFECTER					
1. BENEFICE DE L'EXERCICE A AFFECTER					
PERTE DE L'EXERCICE A AFFECTER					
TOTAL 1 :	0,00	0,00	0,00		
	0,00	0,00	0,00		
A. TOTAL BENEFICE/PERTE A AFFECTER :	5.223.337,50-	6.068.158,75-	844.821,25	13,9	
B. PRELEVEMENTS SUR LES CAPITAUX PROPRES					
2. SUR LES RESERVES					
792100 PRELEVEMENT SUR LES RESERVES	335.623,21-	15.020.317,24-	14.684.694,03	97,8	7990

0L Ledger
 10 Type de devise Devise de la société
 EUR Montants en Euro européen
 2024.01 -2024.16 Périodes reporting
 2023.01 -2023.16 Périodes de comparaison

Texte position de bilan/compte de résultat	TotPérRep.	TotPérComp	Ecart absolu	Ecart rel.	Cpte alt.
TOTAL 2 :	335.623,21-	15.020.317,24-	14.684.694,03	97,8	
	335.623,21-	15.020.317,24-	14.684.694,03	97,8	
C. AFFECTATIONS AUX CAPITAUX PROPRES					
3. AUX AUTRES RESERVES					
692100 AUTRES RESERVES	5.112.725,38	27.454.729,51	22.342.004,13-	81,4-	6990
TOTAL 3:	5.112.725,38	27.454.729,51	22.342.004,13-	81,4-	
C. TOTAL AFFECTATIONS AUX CAPITAUX PROPRES	5.112.725,38	27.454.729,51	22.342.004,13-	81,4-	
D. RESULTAT A REPORTER					
1. BENEFICE A REPORTER					
693000 BENEFICE A REPORTER	446.235,33	0,00	446.235,33		6990
TOTAL 1 :	446.235,33	0,00	446.235,33		
2. PERTE A REPORTER					
793000 PERTE A REPORTER	0,00	6.366.253,52-	6.366.253,52	100,0	7990
TOTAL 2 :	0,00	6.366.253,52-	6.366.253,52	100,0	
D. TOTAL RESULTAT A REPORTER	446.235,33	6.366.253,52-	6.812.488,85	107,0	
	5.223.337,50	6.068.158,75	844.821,25-	13,9-	
	0,00	0,00	0,00		

0L Ledger
10 Type de devise Devise de la société
EUR Montants en Euro européen
2024.01 -2024.16 Périodes reporting
2023.01 -2023.16 Périodes de comparaison

Texte position de bilan/compte de résult	TotPérRep.	TotPérComp	Ecart absolu	Ecart rel.	Cpte alt.
COMPTES DE LA CLASSE 0					
032000 Garanties reçues Hors Bilan	74.180,00	75.530,00	1.350,00-	1,8-	310
033000 Constituants de garanties HORS BILAN	74.180,00-	75.530,00-	1.350,00	1,8	311
098000 ENCOURS DES ENGAGEMENTS SUR DEPENSES NON VENTILEES	1.445.009,63	842.875,63	602.134,00	71,4	800
098010 ENCOURS DES ENGAGEMENTS SUR DEPENSES NON VENTILEES	1.445.009,63-	842.875,63-	602.134,00-	71,4-	801
098300 ENCOURS DES ENGAGEMENTS SUBVENTIONS, ENTR, MENAGES	1.972.612,88	526.328,90	1.446.283,98	274,8	830
098310 ENCOURS DES ENGAGEMENTS SUBVENTIONS, ENTR, MENAGES	1.972.612,88-	526.328,90-	1.446.283,98-	274,8-	831
098400 ENCOURS ENGAGEMENTS SUR TRANSFERS REV ADMIN PUBL	38.158.271,54	36.194.031,89	1.964.239,65	5,4	840
098410 ENCOURS ENGAGEMENTS SUR TRANSFERS REV ADMIN PUBL	38.158.271,54-	36.194.031,89-	1.964.239,65-	5,4-	841
098700 ENCOURS ENGAGEMENTS SUR INVESTISSEMENTS	1.282.936,06	226.334,80	1.056.601,26	466,8	870
098710 ENCOURS ENGAGEMENTS SUR INVESTISSEMENTS	1.282.936,06-	226.334,80-	1.056.601,26-	466,8-	871
	0,00	0,00	0,00		